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Data in Many Forms...

Statistics Canada disseminates data in a variety of
forms. In addition to publications, both standard and
gpecial tabulations are offered on computer print-
outs, microfiche and microfilm, and magnetic tapes.
Maps and other geographic reference materials are
available for some types of data. Direct access to
aggregated information is possible through CANSIM,
Statistics Canada's machine-readable data base and
retrieval system.

How to Obtain More Information

Inquiries about this publication and related statis-
tics or services should be directed to:

Machinery, Wood and Metal Products Section,
Manufacturing and Primary Industries Division,

Statistics Canada, Ottawa, K1A 076 (Telephone:
992-0388) or to the Statistics Canada reference cen-
tre in:

St. Jahn's (772-4073) Winnipeg (949-4020)
Halifax (426-5331) Regina (359-5405)
Montréal (283-5725) Edmonton  (420-3027)
Ottawa (992-4734) Vancouver (666-3691)
Toronto (966-6586)

Toll-free access is provided in all provinces and
territories, for users who reside outside the local
dialing area of any of the regional reference centres.

Newfoundland and Labrador Zenith 0-7037

Nova Scotia, New Brunswick

and Prince Edward Island 1-800-565~7192

Quebec 1-800-361-2831
Ontario 1-800-268-1151
Manitoba 1-800-282-8006

Saskatchewan 1(112)800-667-3524

Alberta 1-800-222-6400

British Columbia {South
and Central) 112-800-663-1551
Yukon and Northern 8.C.
(area served by
NorthwesTel Inc.) Zenith 0-8913
Northwest Territories

(area served by

NorthwesTel Inc.) Zenith 2-2015

How to Order Publications

This and other Statistics Canada publications may be
purchased from local authorized agents and other
community bookstores, through the local Statistics
Canada offices, or by mail order to Publication Sales
and Services, Statistics Canada, Ottawa, K1A 0V7.

Des données sous plusieurs formes...

Statistique Canada diffuse les données sous formes diverse::.
Outre les publications, des totalisations habituelles et spé=
ciales sont offertes sur imprimés d'ordinateur, sur microl!=
ches et microfilms et sur bandes magnétiques. Des cartes nb
d'autres documents de référence géographiques sont disponib l=a
pour certaines sortes de données. L'acceés direct 3 des données
agrégées est possible par le truchement de CANSIM, la base de
données ordinolingue et le systéme d'extraction de Statistique
Canada.

Comment obtenir d'autres renseignements

Toutes demandes de renseignements au sujet de cette publica-
tion ou de statistiques et services connexes doivent étre
adressées a:

Section des machines, du bois et des produits en métal,
Division des industries manufacturiéres et primaires,

Statistique Canada, Ottawa, K1A D76 (téléphone: 992-0388) ou
au centre de consultation de Statistique Canada a:

St. John's (772-4073) Winnipeg  (949-4020)
HaliFax (426-5331) Regina (359-5405)
Mantréal (283-5725) Edmonton  (420-3027)
Ottawa (992-4734) Vancouver (666-3691)
Toronto (966-6506)

Un service d'appel interurbain sans frais est offert, dams
toutes les provinces et dans les territoires, aux utilisateurs
qui habitent a l'extérieur des zones de communication localao
des centres régionaux de consultation.
Terre-Neuve et Labrador Zénith 0-703%7
Nouvelle-fcosse, Nouveau-Brunswick

et Ile-du-Prince-fdouard 1-800-565-7192

Québec 1-800-361-2831
Ontario 1-800-268-1151
Manitoba 1-800-282-8006
Saskatchewan 1(112)800-667-3524

Alberta 1-800-222-6400

Colambie-Britannique (sud
et centrale) 112-800-663-1551
Yukon et nord de la C.-B.
(territoire desservi par la
NorthwesTel Inc.) Zénith 0-8913
Territoires du Nord-Ouest

(territoire desservi par la

NorthwesTel Inc.) Zénith 2-2015

Comment commander les publications

On peut se procurer cette publication et les autres
publications de Statistique Canada auprés des agents autorisés
et des autres librairies locales, par l'entremise des bureaux
locaux de Statistique Canada, ou en écrivant 3 la Section dum
ventes et de la distribution des publications, Statistigus
Canada, Ottawa, K1A OV7.




Statistics Canada

ranufacturing and Primary Industries
Division
#achinery, Wood and Metal Products
Hection

SIC 291
292
294

Iron, steel and
pipe mills
including foundries

1981

ANNUAL CENSUS
OF MANUFACTURES

0 SahEcl ine valulvias o ihe i skl o sadhuos
publication costs, the Manufacturing and Primary Industries
Division has consolidated certain publications. This publication
is a consolidation of:

41-226 lron foundries SIC 294 ——
41.203 Iron and steel mills SIC 291
41-220 Steel pipe and tube mills SIC 292

Published under the authority of
the Minister of Supply and
Services Canada

Statistics Canada should be credited when
reproducing or quoting any part of this document

© Minister of Supply
and Services Canada 1983

May 1983
5-3306-606

Price: Canada, $6.35
Other Countries, $7.60

Catalogue 41-231
ISSN 0319-8960

Ottawa

Statistique Canada

Division des industries manufacturiéres
et primaires

Section des machines, du bois et des
produits en métal

CAE 291
292
204

Usines siderurgiques
et fabriques de
tuyaux, y compris les
fonderies

1981

RECENSEMENT ANNUEL
DES MANUFACTURES

s 1% i olacSis 58 MHlsetlon e Jovuiles = de A0uUlm
les couts de publication, ta Division des industries
manufacturiéres et primaires a consolidé certaines publications.
La présente publication regroupe les industries suivantes:

41.226 Fonderies de fer CAE 294
41-203 Sidérurgie CAE 291
41-220 Fabriques de tubes et tuyaux d'acier CAE 292

Publication autorisée par
le ministre des Approvisionnements et
Services Canada

Reproduction ou citation autorisée sous réserve
d'indication de la source: Statistique Canada

© Ministre des Approvisionnements
et Services Canada 1983

Mai 1983
5-3306-606

Prix: Canada. $6.35
Autres pays. $7.60

Catalogue 41-231
ISSN 0319-8960

Ottawa



SRS

The following standard symbols are used
in Statistics Canada publications:

.. figures not available.

... figures not appropriate or not appli-
cable.

- nil or zero.

-- amount too small to be expressed.
P preliminary figures.
I revised figures.

x confidential to meet secrecy require-
ments of the Statistics Act.

ABBREVIATION

SIC Standard Industrial Classification.

NOTE ON CANSIM

Selected data of principal statistics
(see Tables 1 and 3) are available in
CANSIM(1) (Canadian Socio-Economic Informa-
tion Management System). Data for 1961
through 1971 are based on the 1960 SIC and
for 1970 to the most recent year available
in the 1970 SIC as revised. For more
detailed information the reader is requested
B0 calfle C613). 1995-7406," or toud write'! to
CANSIM, Statistics Canada, R.H. Coats
Building, Ottawa, K1A 0Z8.

{T) CANSIM is the Statistics Canada comput-
erized data bank and its supporting
software.

GLGNES :‘,'[]N_VI:N'] 1ONNEL S

Les signes conventionnels suivants sont em-
ployés uniformément dans les publications de
Statistique Canada:

. nombres indisponibles.

... N'ayant pas lieu de figurer.

- néant ou zéro.

-- nombres infimes.
P nombres provisoires.
I nombres rectifiés.

x confidentiel en vertu des dispositions de la
Loi sur la statistique relatives au secret.

ABREVIATION

CAE Classification des activités économiques
(titre frangais du systéme de classifics-
tion industrielle de 1970).

NOTE CONCERNANT CANSIM

Certaines données des statistiques principales
(voir les tableaux 1 et 3) peuvent étre extraites
du CANSIM(1) (Systeéme canadien d'information
socio-économique). Les données pour les années
1961 a 1971 se basent sur la CAE de 1960, et
celles pour les anndes 3 partir de 1970 selon la
CAE de 1970. Pour plus de renseignements sur les
séries CANSIM, téléphomer a (613) 995-7406, ou
écrire A& CANSIM, Statistique Canada, E£difice
R.H. Coats, Ottawa, K1A 0Z8.

{T) Te TANSIM est la banque de données informati-
sées et son logiciel de soutien de Statis-
tique Canada.
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SECTION I

51C 291 - IRON AND STEEL MILLS

CAE 291 - SIDERURGIE

NOTE REGARDING DATA FOR 1982 AND
SUBSEQUENT YEARS

Advance summary data on individual SIC's
will be released in the Statistics Canada
Daily (Catalogue 11-001E) as soon as they
are available. More detailed information
can be obtained directly from the Manu-
facturing and Primary Industries Divi-
sion.

NOTE SUR LES DONNEES DE 1982 ET LES ANNEES
SUBSEQUENTES

Des données sommaires anticipées sur les dif-
férents groupes d'activité économique (CAE)
paraitront dans le Quotidien de Statistique
Canada (n® 11-001F au catalogue) dés qu'elles
seront connues. Des données détaillées peuvent
étre obtenues directement de la Division des
industries manufacturiéres et primaires.

INTRODUCTION

Faor statistical purposes this industry
covers four main types of establishments:

(1) Establishments primarily engaged in man-
ufacturing pig iron and ferro-alloys;

1?2} steel plants primarily engaged in man-
ufacturing ingots and steel castings and
zontinuous casting of steel;

{31 rolling mills primarily engaged in hot
and cold rolling of steel into primary
shapes;

(4) coke ovens operated in connection with
blast furnaces.

In some instances, the blast furnace,
steel mill, rolling mill and coke oven or
some combination of two or more of them are
carried on as one integrated operation and
the manufacturing processes may be carried
on beyond the rolling mill stage.

Shipments

In 1981, this 1industry operated at a
lower rate (73% of steel furnace capacity)
compared to 85% in 1980 due mainly to labour
difficulties.

The value of shipments of goods of own
manufacture by the Iron and Steel Milis,
however totalled $7.0 billion, an increase
of 8.8% over 1980. This amount 1included
ctke, gas and by-products valued at $83.0
million, sinter plant and blast furnace
products  valued at $87.1 million, steel
ingots, and steel castings valued at $684.8
million, rolled steel products valued at

Aux fins de la statistique, cette industrie
comprend gquatre grandes catégories d'établisse-
ments:

(1) Ceux dont l'activité principale est la fabri-
cation de fonte en queuses et de ferro-al-
liages;

(2) les aciéries qui fabriquent surtout des lin-
gots et des pieces moulées et font le coulage
de l'acier en continu;

(3) les laminoirs dont l'activité principale est
le laminage 3 chaud ou & froid de 1'acier
pour en faire des profilés primaires;

(4) les cokeries associées & des hauts fourneaux,

Dans certains cas, le haut fourneau, 1'acié-
rie, la laminerie et la cokerie sont associés par
groupe de deux ou plus formant un ensemble inté-

gré et la transformation peut s'y effectuer au-
deld du laminage.

Livraisons

En 1981, cette industrie a opéré 3 un niveaux
inférieur (73% de la pleine capacité des four-
neaux) en comparaison de 85% en 1980 en raison
principalement des difficultés encourues dans les
relations de travail.

Cependant, la valeur des livraisons de pro-
duits de propre fabrication par 1l'industrie du
fer et de l'acier ont atteint $7.0 milliards,
soit 8.8% de plus qu'en 1980. Ce montant comprend
le coke, le gaz et leurs sous-produits ($83.0
millions), les produits des établissements de
frittage et des hauts fourneaux ($87.1 millions)
les lingots d'acier et les moulages d'acler
($684.8 millions), les produits d'acier Llaminé



$5,397.9 million, ferro-alloy products
valued at $173.3 million, shipments of other
products (secondary products) valued at
$571.0 million.

The industry shipments of rolled steel
products represented approximately 80% of
its manufacturing revenue. Secondary prod-
ucts shipped by this industry in 1981 in-
cluded o0il well sucker rods, washers, steel
pipes and tubes, etc.

Materials and Supplies

The cost of materials and supplies, etc.,
used in the production of gqoods of own manu-
facture increased by 6.9% in the year under
review. The principal items were coal
($532.4 million), iron ore ($799.5 million),
scrap iron and steel ($413.5 wmillion),
ingots purchased ($304.3 million) and ferro-
alloys ($145.0 million).

Employment
The number of production workers de-

creased 10.5% in 1981 to 42,819. Their
average hourly earnings equalled $11.25.

Capital Spending

Capital and Repair Expenditures are sum-
marized in Text Table I.

($5,397.9 millions), les produits de ferro-al=
liages ($173.3 millions), les livraisons d'autrzs
produits (formes secondaires) ($571.0 millions).

les livraisons de produits d'acier laminé par
I'industrie en question sont intervenues pour
environ 80% des recettes provenant de la fabri-
cation. En 1981, les livraisons de produits se-
condaires par cette industrie comprenaient des
tiges de commande de piston de pompe pour puits
de pétrole, des rondelles, tubes et tuyaux
d'acier, etc.

Matiéres et fournitures

le coGt des matieéres et fournitures, etec.,
utilisées pour la production de produits de fa-
brication propre a augmenté de 6.9% pour |'année
concernée: les principaux produits utilisés
furent le charbon ($532.4 miilions), le minerai
de fer ($799.5 millions), les déchets de fer et
d'acier ($413.5 millions), les lingots achetés
($304.3 millions) et les ferro-alliages ($145.0
millions}).

Emploi

Le nombre de travailleurs de la production @&
diminyg ¢s 10,58 pour S8 Lhifdiwes & 123818 a0
1981;: lewr aaslsire horsite moyen est pasad @A
$11. 45
Dépenses en immobilisations

Le tableau explicatif I présente un résumé des
dépenses en immobilisations et en réparations.

TEXT TABLE I. Capital and Repair Expenditures, 1980-1982

TABLEAU EXPLICATIF I. Dépenses en immobilisations et en réparations, 1980-1982

Capital - Immobilisations Repair - Réparations Total
Year
Machinery and Machinery and
Année equipment equipment
Construction Construction
Machines et Machines et
matériel matériel
millions of dollars - millions de dollars
1980 99.5 484.7 48.0 661.5 18295
1981(1) 107.5 578.6 5.2 684.4 il £ 21018
1982(2) 129.6 603.6 64.0 867.1 1,664.3

(1) Preliminary actual.
(1) Réelles provisoires.
(2) Intentions.
(2) Projetées.




The total expenditure intentions for 1982
were approximately 17% higher than for
1981, It is expected, however, that when the
actual numbers are available they will be
lower due to the poor economy in 1982.

Imports and Exports

The following Text Table II compares
imports and exports of rolled steel products
for the period 1978-1982.

Le total des dépenses projetées pour 1982
s'élevaient & d'environ 17% de plus qu'en 1981.
On s'attend cependant & ce que les dépenses
réelles se chiffrent & un niveau inférieur A
cause de la piétre performance de l'économie en
1982.

Importations et Exportations

Le tableau explicatif II suivant présente la
comparaison des importations et exportations des

produits d'acier laminé pour les années
1978-1982,

TEXT TABLE II. Imports and Exports of Rolled Steel Products, 1978-1982

TABLEAU EXPLICATIF II. Importations et exportations des produits d'acier laminé, 1978-1982

Year
Imports - Importations Exports - Exportations
Année
metric thousands of metric thousands of
tonnes dollars tonnes dollars
tonnes milliers de tonnes milliers de
métriques dollars métriques dollars
1978 1 254 040 607,970 2 277 734 825,901
1979 1 826 483 1,027,609 2 134 D16 942,463
1980 1 120 644 739, 303 3 028 411 1, 300,684
1981 2 645 705 1,471,726 2 960 251 1,305,834
1982 972 058 658,876 2 847 215 (LN, 7

In 1982 the level of imports was low com-

pared to earlier years

for rolled steel declined sharply.

Outlook 1982 and 1983

as Canadian demand

The preliminary estimate of shipments for
1982 by this industry was $6.2 billion in
current dollars based on data published by

the Shipments,

tion.

Inventories and Orders
This was a decrease of

11.5%

Sec-
from

1981. When the Industry Selling Price Index

is considered,

however,

313.0 in

1982

(1971 = 100) the shipments decreased approx-

mmately by 18%.

This decline is due to the
weak Canadian economy as mentioned above.

The outlook for 1983 is for a mild recov-
ery from the very difficult year 1982 with
shipments forcasted to increase by approxi-

Wt i v

Le niveau des importations de 1982 a diminué
en comparaison des années précédentes dG au fait
que la demande canadienne pour les produits
d'acier laminé a fléché considérablement.

Perspectives de 1982 et 1983

En se fondant sur les donndes publiées par la
Section des livraisons, des stocks et des comman-
des, l'estimation provisoire de la valeur des
livraisons selon 1'industrie a été de $6.2 mil-
liards (dollars courants) en 1981, une baisse de
11.5% sur 1981. Toutefois, si l'on considére
1'Indice des prix de vente dans |'industrie
(1982 = 313.0: 1971 = 100), les livraisons ont
diminué d'environ 18% & cause de la pietre
performance économique au Canada. telle que
mentionnée plus haut.

Les prévisions pour 1983 indiquent une légdre
reprise en comparaisons de 1982 et ['on s'attend

3 ce que les expdéditions augmentent d'environ
10%.



TABLE 1. Principal Statistics, 1973-1981 SIC 291 - Iron and Steel Milla
TABLEAU 1. Statistiques principales, 1973-1981 CAE 291 - Sidérurgie
Nmber  {Manufecturing activity - Activité manufacturidre Totel activity - Activité totele
of
estab-
lish- Production and related Cost of Cost of Value Value Number Employees Vaiue
ments workers fue! and materials | shipments added of added
elec- and aof goods | working
Nomb re Travailleurs de la tricity supplies |of gwn owners Salarids
d'éta- | praduction et @ssimilés manu- and
blisse- facture partners
ments i |
Number | Thousands | Wages CoGt du Colt des Valeur des | Valeur ENombre Number | Salaries Valeur
| of man- combus- matidres livraisons |ajoutée de and wages ajoutée
1 hours tible et et fgur- |de produits proprié-
]paid de |'élec- nitures de propre tsires
tricité ! fabrication et
Nombre |Milliers | Salaires aasociéa | Nombre | Traitements
d*heures- ' actifs et sslairas
hommes |
payées | !
| I\ A i 6
[ thousands of dolilars thousands of dollars
i milliers de dollars milliera de dollers
|
CANADA ‘ I I ]
{
1973 J‘ 45 41,202 | 86,245 t 438,622 | B6,745 1,082,758 | 2,317,520 1,154,569 - 53,008 595,382 1,169,567
! |
1974 47 42,091 | 91,870 | 513,882 | 124,842 11,593,651 | 3,036,163 1,385,329 - 54,253 701,909 1,398,735
1975 46 ‘42.169 86,419 l 554,499 | 139,982 ‘ 1,797,394 | 3,147,693 1,348,021 - 54,003 761,004 1,364,022
|
1976 46 40,573 | 84,213 i 611,758 | 174,469 1,888,374 | 3,460,059 1,468,650 | - 51,978 832,503 1,489,808
1977 48 I41,29S ’ B4, 747 l 677,595 | 299,487 | 1,992, 722 [ 3,843,555 1,683,276 = 52,709 917,892 1:677,648
1978 50 44,79 { 89,851 l 777,594 | 297,045 2,536,024 | 8,827,476 1,928,928 - 56,669 | 1,041,367 1,924,922
1979 53 46,977 | 98,901 B97,436 | 332,856 1 3,225,262 ‘ 5,859,261 2,436,651 - 59,167 | 1,188,608 2.424,283
1980: i ‘
| !
Newfoundland - Terre- ! '
Neuve - - - - ‘ - - - - - - - -
Prince Edward Island - I : |
lie-du~Prince -Edousrd - - - - - - - - - - - =
Nova Scotia - Nouvelle- | | i
cosse ' 2 x x 1 X ! x I % x x - . b |
New Brunswick - Nou- i
veau-Brunswick 1 x | x i X x | x ! x x - x x x
Quéhec ; 19 6,2351 12,878 127,914 | 89,621 | 468,854 ! 844,168 | 317,297 - 8,908 190,205 316,353
Dntario | 23 37,221 | 77,910 799,984 ’238.983 { 2,930,850 | 5,149,169 | 2,056,317 - 46,879 | 1,063,123 2,049,086
Manitoba I 2 x | x x x A x| x| x - x o B x
Saskatchewsn l - [ - ,’ = - - - - ! - - - - . -
Alberta | & x | x x| X | X ! x| X - X X x
British Columbie - Co- i | |
lombie-8ritannique ! 4 05| 1,09 1,715 3,657 20,526 | 48,905 24,025 = 644 14,038 24,115
Yukon and Northwest ‘ ’ ‘ |
Territories - Yukon | ;
et Territoires du | ] |
Norpd~Ouest - -4 - | - - - - - - - - | -
I i i I | :
CANADA | 5% 47,854 | 100,969 1,013,918 | 359,226 3,638,582 | 6,431,455 2,545,602 | - 61,238 | 1,364,629 2,537,850
( | t 1
1981: I i J
Newtoundland - lerre- ‘ i i ‘ i |
uve = - - ! - ! = I - = ' = E - = El
Prince Edward Island - i ! [
lle-du-Prlnce-Fdovard - - | S A = <4 £ o = e L
Nove Scotia - Nouvelle- I ’ E !
Ecosse 1 x x x| x| x x 4 x " x x x
New Brunswick - Nou- { ! | ! ’
veay-Brunewick 1 x | x x ‘ x \ X x 1 x - x X x
Québec 19 5,786 | 11,657 130,416 | 108,129 554,027 936,848 | 284,893 i - 8,592 208,186 297,779
Dntario 22 32,963 j 68,268 782,793 | 277,331 | 3,118,464 | 5,610,488 | 2,260,167 - 42,910 | 1,081,164 2,259,988
Man1toba 2 x x \ x x x x x - x x %
Saskatchewan - X x x X l x x I x - X x x
Alberta 4 x x x| x ‘ x x ! x - x x X
British Columbia - Co- | ] [ i '
lombie -Britannique 4 571 | 1,160 | 16,216 4,584 ’ 24,624 | 57,973 36,321 - | 673 184636 30,275
Yukon and Northwest | | | ! :
Territories - Yukon | |
et lerritoires du } ‘
Nord-Ounst =3 - g b - L, - - 3 . £ s
; I |
i ! i
CANADA i 53 42,819 89,321 | 1,004,543 | 426,522 | 3,888,624 ' 4,996,870 ‘ 2,736,895 - 56,543 | 1,407,299 L TR, W
: ‘ | — | ‘ i
Percentage change - |
Taux de varistion: ‘ |
197971980 Eo 3.8 + WEoIR +x 2,1 + 13.0) + 2.9 J + 12.8 + 9.B ‘ + 4,5 - + 3.5 + 14.8 | = T
198071981 l- 3.6 -10.5] - 1.5 - 0.9 +18.7 ' + 6.9 + BB + 7.5 - | <77 R . B.Y
) e MRS N G "B [ e o SE L SN PO T =N |




TALL 2. Principal Statistics Classified by Total Employed,(1) 1981

iALEAU 2. Statistiques principsles suivant le nombre total de personnes occupées(1), 1981

SIC 291 - Iron and Steel Milla

CAE 291 - Sidérurgie

Number | Manufacturing activity - Activité manufacturiére Total activity « Activité totale
af
estab- li
lish- Production and related Coat of ]Cuet of Value of vValue Number Employees Value
ment g workere fuel and | materials | shipments ‘ added of added
| elec- I and of goods work ing
Nambre | Travallleure de ls tricity ‘ supplies | of own | ownere Salaride
d'éta- | production et assimilés { manu- | and
Average numbar employed blisse- Facture i pertnere
ments T T |
Nombre moyen d'employés | Number 1 Thousands | Wages | Coitt du | Codt des | Veleur des | Valeur Nombre Number | Salaries Valeur
! | of man- | combus- | matidres | livraisons | ajoutée de and wages ajoutée
! hours | tible et | et four- |de produits | proprié-
‘paid de 1l'éiec~- | nitures de propre teires
| tricité Fabrication | ot
Nombre |Milliers | Saiaires } asgociés | Nombre | Traitements
| d*heures- | | ectifs et ealaires
[hommes | 1 ’
| payées i | i J
i | 1
['thousanda of doilars T thousande of dollars
milliera de dollars ‘ milliers de dollars
0- & . 3 = 3 1 ’ | z . 3 . 3 .
5- 9 0 = = - = - = - | - - - -
S . 185 | 384 3,665 1,031 | 1,13 | 21,512 6,96 | - 22 4,557 7,042
50- 99 s 275 | 577 5,185 | 1,757 13,181 35,013 20,753 | - b4 7,079 20,407
100-199 1" 1,379 | 27,852 1 5,369 99,582 169,293 70,519 - 1,73 36,937 10,846
200~-499 15 3,849 7,849 B7,823 | 48,868 428,179 | 122,827 245,688 [ - a,841 114,589 245,275
500-9599 7 4,101 | B,314 99,005 32,779 241,824 1 491,6M 220,883 | - 5,071 128,889 | 238,901
1,000 or aver - ou plus 8 33,026 | 69,246 781,413 | 33,718 3,091,728 , 5,55,814 (2,172,106 | o 41,362 [ 1,028,864 | 2,186,861
| |
Head offices, eales of- . | ‘ [ |
ficee and auxiliary | [ | i | |
units - Sidges sociaux, l |
bureaux de vente et 1 |
unitée auxiliaires e l - 2,957 86, 384 - 18,398
I |
TNTAL 53 [ 42,819 109,!21 | 1,004,543 | 426,522 [ 3,888,624 6,996,870 2,736,895 - 56,543 11,407,299 2,750,934
| 1 I 1
U1V Tncludes working owners and partrers,
11} Len propridteires et assoriés actifs sont inclus,
Feidl 3. [nventories, 1981
TAM LAY 3. Stocks, 1981
Manufacturing activity - Activité manufacturidre Non-manufacturing
activity - Products
ot materiale
Materisls, Goods in process Finished products purchesed for
supplies, etc. af own manufacture resale
Total
Matidres, Produita en coure Produita finis de Activité non-
fournitures, prapre fabrication manufacturibdra -
etc. Produits ou
matiéres achetds
pour la revente
thousands of dollars -~ milliera de dollare
(pening - Cuverture:
Newfoundiend - Terre-Neuve - - - - -
Prince Edward [sland - lie-du-Prince-fdouerd - - - - -
Nova Scotia - Nouvelle-£cosse x x x x x
New Brunswick - Nouveau-Brunswick X x x x X
Québec 122,934 56,782 53,234 232,950 5,140
Ontario 765,759 336,413 234,354 1,336,526 5
Manitoba x X x X X
Saskat chewan - - - - -
Albsrts X X X X
British Columbis - Colombie-Britannique 2,482 37 22T 6,740 254
Yukon and Northwest Territories - Yukon et
Territoires du Nord-Ouest - - - - -
Canada 958,761 408,421 317,15 1,684,338 5,450
Closing - Fermeture:
Newfoundland - Terre-Neuve - - - - -
Prince Edward Island - !le-du-Prince-Edouard - - ~ - =
Nova Scatia - Nouvelle-Ecomee x x x x x
New frunswick - Nouveau-frunswick x x X X x
odben 131,65 60,416 59,800 251,872 6,984
find s io 917,693 354,252 262,013 1,533,958 327
all uoba x x x x x
Saatat chewan = E = - .
alburta x X x X x
Briiiah Columbis - Colombie-Britsnnique 3,688 1,907 2,507 8,502 56
Yulesn and Northwest Territarles - Yukon et
imrritoires du Nord-Ouast - - - - -
Lanada 1,186,511 430,316 350,432 1,927,259 7,367
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TABLE 4. Materials and Supplies Used - Manufacturing Activity, 1980 and 1981

TABLEAU 4. Matidres st fournitures utilisées - Activité manufacturiére, 1980 et 1981

SIC 291 - Iron and Steel Milis

CAE 291 - Sidérurgie

1980

1981

Quantaity

Quantité

Cost

Colt

Quantity

Quantité

Cost

Colt

metric
to es

tonnes
mét riques

Large establisbments reporting detail - Grands établissements déclarant en
détail:

Materisls used - Matidres utilisées:

Coke, gas and by-products - Coke, gaz et sous-produits:

Bituminoua coal carbonized in ovena or retorts - Houille grasse carbonisée
dans des fourneaux Ou cornues:
from Canadian mines - Provenant de mines csnadiannas
7 131 552
Imported - lmportée

Sodium hydroxide (caustic soda), 100% - Hydroxyde de sodium (soude caustique),
00% 5 390

Sulphuric acid, 100% - Acide sulfurique, 100%:
Purchased - Acheté 5 949

Sinter plant and blast furnace - Usine de frittage et hauts fourneaux:

Sinter plant - Usine de frittage:
Crude iron ore - Minerai de fer brut (1)

Coke (including breeze) - Coke (y compria le petit coke):
Own make - Fabriqué X

8last furnace - Hauts fourneaux:
Crude iron ore - Minerai de fer brut 114 529

Iron ore (sintered, pelletized, etc.) - Minerai de fer (aggloméré, granulé,
etc.):
from Canadian mines - Provenant de mines canadiennes
Imparted ~ Importé } GeRag
from own processing (not to inciude mine sinter plant) - De propre trsitement
(ne comprend pas l'usine de frittage de la mine) X

Mili cinder, roll scaie, slag and flue dust (not sintared, pellatized, etc.) -
Laitier, scoriea, cresse et poussidre de tuysux (ni agglomérés, ni granulés,
etc.):
Pig iron, own make - fonte en gueuses, fabriquées -

Scrap iron and stee] - Ferrsiile de fer et d'acier:
Purchased - Achetée 105 370
Own mske - Fabriquée X

Limestone - Pierre calcaire 305 753
Dolomite 554 457

Coke:
Purchased - Acheté (1)
Own make - Fabriqué 4 577 M1

Steel ingots and steel castings - Lingots at moulages d'scier:

Pig iron - Fonte en gueuses:
Purchaeed ~ Achetées 101 340
Own make - Fabriquées 9 829 425

Scrap iron and steei - Ferraille de fer et d'acier:
Purchased - Achetée 3 232 993
Own make ~ Fabriquée 3 874 888

Coke (charged ta furnace, nol fia: fuell - Codw MGbEIlargcmed
Purchased - Acheté ..o
Own make - Fabrigué "

Tes faotnotels) at end of tatila

voir note(s) 4 la flo du taulei

thousands of
dollars

milliers de
dollars

568,611

819

423

(1

2,087

640,441

1,983
2,875

(1)

14,764

363,197

metric
tonnes

tonnes
mét riques

6 192 36U

1)

(1

13 287 W9

97 M
x

229 356
49 624

(1
3 u81 726
43 479

8 890 087

3 329 789
3 332 222

thoussnds of
dollars

milliers de
dollars

532,359

539

615

658,072

2,030

1,614
2,755

6,959

411,508
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FABLE 4, Materials snd Supplies Used - Manufacturing Activity, 1980 end 1981 - Continued SIC 291 - Iron snd Steel Mills
. FABLEAU A, Matidres et fournitures utilisées - Activité menufacturiére, 1980 et 1981 - suite CAE 291 - Sidérurgie

1980 1981
Quant ity Cost Quant ity Cost
Quant ité Colt Quentité Colt
metric thousands of metric thousands of
tonnes dollara tonnea dollars
tonnes milliers de tonnes milliers de
mét riques dollara mét riques dollars

Steel ingota end steel castings - Concluded - Lingots et moulages d'scier -
fin:

Ferromanganese - Ferro-mangandse:
High carbon (over 3% carbon) - A haute tensur en carbone {plus de 3% de

carbone) 78 a5a4 44,026 66 929 36,111
Medium carbon - A teneur moyenne carbone 12 500 11,881 17 a1é 17,590
Low carbon (maximum 0.75% carbon) - A Faible tereur en csrbone (0.75% de

cerbone au plus) o T 09 Bfs
Silico menganese - Silico-mangandse 28 8al 18,752 27 328 17,798

Ferroeilicon - Ferro-silicium:

tow silicon grade (under 45% silicon) - Faible teneur en silicium (moins de

45%) 30 782 16,360 29 051 15,713
Medium silicon grade - Teneur moyenne an silicium
High eilicon grade (over 55% ailicon) - Haute teneur en silicium (plus de

55%) 12 419 11,648 12 816 12,844
ferrochrome (including Chrom-X) - Ferro~-chrome (y compris Chrome-X):
High carbon - A haute teneur en carbone 27 557 19,645 2% 342 19,874
Low carbon (maximum 2% carbon) - A faible teneur en carbone (pas plus de 2%

de carbone) 2 909 4,207 26N 4,240
Fe:romolybdenum ~ Ferro-molybdéne 134 2,932 258 6,288
Tarrophosphorus - Ferro-phosphore
Fa:rotitanium - Ferro-titane e e vea aes
It rotungsten - Ferro-tungsténe (2) (2) 3t 659
Firrovanadium - Ferro-vanadium 660 11,269 650 12,280
fsrrocolumbium - Farro-columbium 469 6,608 a3? 6,594
Céleium silicon - Calcium-silicium 2 140 1,637 197 1,432
Ealcium manganese sllicon - Calcium-mangandse-silicium o - = =
lither ferro-alloys - Autres ferro-allisges Fo 6,794 EE 12,821
lron ore, crude - Minerai de fer brut
Iron ore, calcined, roasted or treated - Minerai de fer calciné, grillé ou

trsité 1372 96 6,979 1 660 027 129,662
Mangsnese (including eletralytic) - Mangandse B SN 6,045 3 493 4,955
Metsl shot (including grit) - Grenailles de métal (y compris les particules

sbrssives et les grains métalliques) J59 =55
Chrome ore - Minersi de chrome ‘o ‘s ces ves
Aluminum ingots, shot, etc. - Lingots et grenailles, etc., d'aluminium 9 933 20,196 10 786 21,07
Copper ingots, cakes, shot, etc. - Lingots, agglutinations, grenailles, etc.,

de cuivre 1 469 3,614 1109 2,355
Nickei ingots, cathodes, shot, etc. - Lingots, csthodes, grenailles, etc., de

nickel g 3 35 25,608 3 079 75,108
Other metals - Autres métaux oy 2,393 500 1,138
Coal - Charbon cen “ee oaa oo
Bentonite B 860 1,167 7 343 1,116
Calcium carbide - Carhone de calcium 17 250 6,422 8,986
Dolomite:
Rew, crushed - Brute, broyée S8 679 4,0R7 35 395 1,938
Fluorspar - Spath fluor 3 a9 4,020 27 3713 4,470
Foundry facings - Poncifa de fonderie
Ganister - Gannister “ee e ‘e “ee
Graphite ere “ee o
Lime - Cheux S50 191 28,53% %27 BS4 30,456
Limestone ~ Pierre calcaire 496 118 S0 467 586 3,488
Magnesite - Magnésite s eor .se
Siiica sand - Sable ailiceux 79 930 2,804 58 399 2,609
Other foundry ssnds - Autres sables de fonderies &7 372 3,628 25 175 3,326
Molybdenum trioxide (molybdic oxide) briquettes - Briquettes de trioxyde de

mo lybddne {oxyde de molybdéne) 109 31,862 1152 26,849
ingots moulds (including hot tops) and stools - Moules & lingots {y comprls le

dessus) et supports . 77,758 e, 68,317
7nlled ateel products - Produits d'acier leminé:
Bavel ingots - Lingots d'acier:
Murchased - Achetés 685 751 188,513 998 850 304,345

. {sr make - Fobriqués 12 150 86 o 12 504 421 "

Fizel billeta, blooms and slabs ~ 8illettea, blooms et brames d'scier 87 049 25,617 27 453 8,484

£ footnote(s) at end of table.

Wmir note(s) 3 la fin du tableau.
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TABLE 4. Meterisls and Supplies Used - Manufacturing Activity, 1980 and 1981 - Cancluded

TABLEAU 4. Metidres et fournitures utilisées - Activité manufacturidre, 1980 et 1981 - fin

SIC 291 - Iron and Steel Mills

CAE 291 - Sidérurgie

1380 1981
Quant ity Cost Quant ity Cost
Quent ité Coat Quant ité Cout
metric thousands of metric thousands of
tonnes dollars tonnes dollars
tonnes milliers de tonnes milliers de
métriques dollars mét riques dollars
Rolied steel products - Concluded - Produits d'acier laminé - fin:
Steel bars - Barres d'acier n 1) 75 384 43,255
Steel sheat and strip - Feuilles et feyillards d’acier 154 043t 65,230 32,905
Acids - Acides:
Hydrochloric (muriatic), 100% - Chlorhydrique (muriatique) 100% 13 D24 1,126 14 648 1,407
Ammonia, anhydrous - Ammoniaque, anhydre & 915 1,269 6 491 1,458
Other chemicals - Autres produite chimiques 00 2,819 oes 3,906
Rolls and dies - Laminoirs et matrices . 39,333 .o 42,066
Ferro-alloys - Ferro-alliagea:
Coal - Charbon:
Bituminous - Bitumineux 122 11 12,99 10 167 13,074
Coke:
Other - Autres 318 189 M,910 B2 605 8,726
Lime - Chaux o .. e
Millscale - Scories de laminoir 3 oY
Ores -~ Minerais 23,419 35,378
Steel scrap (borings. wwcwihioga. siz.] farklile §wins (CoDemin o8 Tooymge.
détour, etc.) U B, idd w0 e L L]
Miscel ianeous - Divew
Refractories (all ref-amimyios osed et 1008 jadmt ool LI SRS EL NI
réfractaires employés 3 cet endroit):
Dolomite, calcined - Dolomite celcinée 2% Jus 27T 3 Was 3. 41
Firebrick and similar shapes, alumina - Briguea réfractaires et formea
analogues, alumine 22 112 6,146 e 6,948
Magnesite - Magnésite 51 042 19,786 16,417
Silica - Silice (1) (1 () (1)
Other - Autres 155 217 30,308 e 30,246
Graphite and other carbon refractories - Graphite et autres carbones
réfractaires 7 025 2,189 2,12
Magnesite, calcined - Magnésite calcinde 4 765 1,866 2 6R3 1,166
Rafractory cements and mortars - Ciment réfractsire et mortier 62 811 19,692 18,61
Refractories, other - Réfractaires, autres 31,081 s 32,912
Electrodes - Electrodes e 68,464 82,026
Rolling 0ils - Huiles de laminage ves 7,8B5 6,815
Oxygen - Dxygbne .. 28,929 ot 29,496
All other materials and components used - Toutes autres matidres et
composantes utilisées 345,992 356,920
Ad justment for estabiishments reporting purchases rather than materisls used -
Ajustement qui tient compte des établissements dédclarant les achats 4 la
pleca des matidres utilisées om )
Containers and other packaging materials and auppliea used - Contenants et
autres fournitures st matidrea d’emballage uti)isés:
Wooden boxes, cratea, barrels, kegs - Boites, caisses, barils et barillets en
bois 1,913 1,770
Paper, all kinda - Pspier, tous genres 1,5%4 1,782
Crating lumber - Bois d’emballage 5 4,311 3,696
Steel strapping - Courroies d'acier 8,045 b0 7,964
Skids and paliets - Palettes et traineaux ves 2,49 vels 2,404
All other - Tous autres 3,251 o 2,849
Operst ing, maintenance and repair supplies used {excluding fuel! - Fournitures
d‘exploitstion, d'sntretien et de réparation utilisées (sauf ie combustible) 547,650 00 586,158
Amount paid out to others for work done on meterisls owned by eatabliahments -
Somme versée 3 autrui contre travail effectué sur des matidrea appartenant
aux dtablissements e 65,707 ool 78,2%5
TOTAL 3,618, 582 3,888, 624

(1) Confidential; included with "Ali other materials and components used"”.

(1) Confident iel: compris saus "Toutes autres matidres et composantes utilisses™.
{2) Confident ial; included with "Obther farra-alloya".

L2} Cont ident el compnr

ot "Autres ferraeal liages”,




TABLE 5. Shipments of Goods of Own Manufacture, 1980 and 1981

TABLEAU 5. Livraisons de produits de propre fabrication, 1980 et 1981

- 13 -

SIC 291 - Iron and Steel Mills

CAE 291 - Sidérurgie

1980 1981
Quantity Value Quantity Value
Quantité Valeur Quantité Valeur
metric thousands of metric thousands of
tonnes dollars tonnes dollars
tonnes milliers de tonnes milliers de
métriques dollars métriques dollars
Products - Produits:
Coke and by-products - Coke et sous-produits 5 61,572 0 83,046
Pig iron and other primary iron - Fonte en
gueuses et autre fer de formes primaires 370 099 79,802 374 380 87,050
Rolled steel - Acier laminées 11 194 359 5,114,632 10 598 266 5,397,936
SLeel ingots and continuous cast steel -
i.ingots d'acier et acier moulé de coulée
continue 910 224 239,746 1 508 192 437,847
ferro-alloys - Ferro-alliages 233 817 165,049 283 685 173,302
Steel castings - Aciers moulés 104 410 262,999 85 495 246,991
Other products - Autres produits S 527,472 N 585,368
Amount received in payments for work done on
materials and products owned by others -
Montant regu en paiement de travail
exécuté sur des matieéres et produits
appartenant & d'autres Y. 3,811 5 o 4,570
Less adjustment for value of sales taxes,
excise duties and outward transportation
charges which could not be deducted from
individual commodity items described
above - Moins ajustement pour tenir compte
de la valeur des taxes de vente, des
droits d'accise et des frais de transport
vers 1'extérieur qui n'ont pu étre déduits
de chacun des produits décrits ci-dessus B - 23,628 0 o - 19,240
ADJUSTED VALUE OF SHIPMENTS AND WORK DONE -
TOTAL - VALEUR RECTIFIFE DES LIVRAISONS ET
DU TRAVAIL EXECUTE eae 6,431,455 ee. 6,996,870
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TABLE 6. Shipments of Selected Goods of Own Manufacture - Rolled Steel, 1980 SIC 291 - Iron and Steel Milis
TABLEAU 6. Livralsons de certalns produits de propre fabrication - Acier laminé, 1980 CAE 291 - Sidérurgie .
Tatal Factory sales - Ventes 3 l'usine
tonnage
made
Tonnage sald Income Ffrom
Phedlice. £ eroduit Quant ité in Canade or tonnage sold
tatale For export
fabriquée
Quant ité vendue Recettes
a Canada ou des ventes

pour exporter

metric - tonnes - mdtriques thousands of
dollars

milliers de
dol lars

1980:
Hot rolled products ~ Produits laminés A chaud:

Blooms, billets, slabs and other semi-finiashed shapes - Blooms, billettes, bremes et

autres profilés semi-ouvrés, d'acier ailié:
Far forging and plercing - Pour forgeage et pergage 66 566 54 121 50,795
For re-rolling - Pour relaminage 4 726 735 263 639 80,074

Rails (N (1) (1)

Wire rods, number Five gauge to 47/64" in diameter (excluding straight lengths over
5/16" in diameter) - Fil machine, numéro cing jusqu'd 47/64" de diamdtre (sauf les
bouta droita de plus de 5/16" de diamétre) 123 432 1223 397 444,915

Structural steel shapes, unfabricated - Profilés de charpente d'acier, non travailléa:
Heavy, including reils, sheet pilings, beams, angles, channels, tees, zees, etc., having
one leg or web of 3" and over, and 8 thickness of 1/8" and over - Acier lourd, y compris
rails, palplanchea, poutres, cornidres, pidces en u, tés, pidces en z, etc., sysnt un
coude ou une Ame de 3" ou plus et une dpaisseur de 1/8" ou plus 1 217 383 1 168 133 $21,420

Light, including light shapes, angles, chamnels, etc., having a section smaller than
that provided under previous item - Acier léger, y compris profilés légers,
corniéres, pidces en u, etc,, dont les dimensions sont inférieures & celles
précisées ci-dessus 168 262 154 972 ol ey

Structural steel shapes, unfabricated - Total - Profilés de charpente d’acier, non
travallléa 1 380 645° 1323 WST 5719, 969"

Bara - Barrea:
Bars, hot rolled, of all grades and of all sections, including bolt, nut, rivet,
apike, chain, harseshoe and other miscellaneous bars, but omitting all bars reported
immadistely below - Barres lamindes A chaud, de toutes classes et de toutes
sections, y compris les boulons, les dcrous, les riveta, les crampons, les chainea,
lea fers A cheval et les autres barres diverses sauf celles dont il est question
ci-dessous 1 010 854 8% 602 457,522

Bars For concrete reinforcing, including twisted and other deformed bars - Barres
d'armsture du béton, y compris les barres torsadées ou autres barres 3 saillies 780 311 698 414 228,404

Hot rolled bars - Total - Barres lamindes & chaud 1 791 165 1533 016 685,926

Plate, unfabricated, steel - T8les d'acier, non travaillées 1 761 605 1 690 923 726,232

Other hot rolled sheet and strip inciuding materisi for Further cold reduction and
all other hot ralled forma - Autres tdles movennes et feuillards isminés & chaud, y
compris les pidces qui doivert étre réduites A Froid et toutes les autres Formes
laminées & chsud 5 211 401 2 028 319 740,927

Cold rolled and costed products - Produits laminés & froid et recouverts:

Bars, cold rolled and cold drawn - Barres, lamindes et étirées 3 froid 90 551 89 589 87,255
Cold rolled strip - Feuillarde laminés & froid 63 D67 58 Bas 68,485

Dther cold roiled and coated products, including cold-reduced sheets, black plate for
tinning and other black plate, galvanized sheet and strip, tin plate, silicon sheet
and strip, but excluding cold-roiled skelp - Autres produits laminés 3 froid et
recouverts, y compris les feuilles réduites & fraid, les téles noires A étamer et
les autres téles noires, les feuilles et feuillarde galvaniaés, les tdles étamdean,
les feuilles st Feuillards asux silicones, & l'exclusion des bandes laminées & froid & 685 672 2 795 457 1,613,874

Other producta - Autces produits:

Railway track material - Rails et matériel de voie ferrée 74 727 73 944 36,580

TH) Thelimes wiis sewve sbucloral sieel e
(1) Compria sous “Proflles o chifponts d'scier lousd",
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iABLE 7. Shipments of Selected Goods of Own Manufacture - Rolled Steel, 1981 SIC 291 - Iron and Steel Mills
. TABLEAU 7. Livraisons de certasins produita de propre fabrication - Acier leminé, 1981 CAE 291 - Sidérurgie
Total Factory sales - Ventea & l'usine
tonnage
made
Tonnage sold Income Fram
Product - Produit Quantité in Canads or tonnage sold
totsle for export
fabriquée
Quantité vendue Racsttes
au Canada ou des ventes

pour exporter

metric - tonnes - métriques thousands of
dollara

milliers de
dollars

19813
Hot rolled products - Produits laminés & chaud:

Blooms, billets, slabs and other semi-finished shapes - Blooms, billettes, brames et
autres profilés semi-ouvrés, d'acier ellié:
For forging and piercing - Pour forgeage et pergage 84 473
For re-rolling - Pour relaminage 2 890 918 235 €00 137,574

Ralls (1) (1) n

Wire rods, number five gauge to 47/64" in diameter (excluding straight lengths over
5/16™ in diameter) - Fil machine, numéra cing jusqu'a 47/64" de diamétre (sauf les
bouts droits de plus de 5/16" de diamdtre)

Do8 800 1 D21 557 429,704

Structural ateel shapes, unfabricated - Praofilés de charpente d'acier, nan travaillés:
Heavy, including sheet pilinga, beams, asngles, channels, tees, zees, etc., having one
leg or web of 3" and over, and e thickness of 1/8" gnd aver - Acier lourd, y compris
palplanches, poutres, cornidres, pitces en u, téa, pidces en z, etc., ayant un coude
ou une Ame de 3" ou plus et une épaisseur de 1/8" ou plua 1100 S65% 1 114 745 547,122

=

4ht, including Light shapes, angles, channels, etc., having a section smaller than

‘hiat provided under previous item - Arier léger, y compris profilés légers,

gurniéres, pidces en u, etc., dont les dimensions sont inférieures 2 celles

. peécisées ci-dessue 155 627 162 179 61,065

ftructural steel shapes, unfabricated - Total - Profilés de charpente d'acier, non
Lravaillés 1 256 192 125 924 608,167

furs - Barres;
Bsrs, hot rolled, of all grades and of all sectians, inciuding balt, nut, rivet,
apike, chain, harseshoe snd other miscellaneous bara, but omitting all bars reported
immediately below - Barres lsminées 3 chaud, de toutes rlasses et de toutes
sections, y compris les baulans, les écrous, les rivets, les crampons, les chaines,
les fers a cheval et les sutres barres diverses ssuf celles dont il eat question
ci-dessous 973 132 38 387 502,078

8ars for concrete reinforcing, including twisted and ather deformed bars - Barres
d'armature du béton, y compris lea barres tarsadées ou autres barres 2 saillies 692 400 709 048 258,595

Hot rolled bars - Total - Barres laminées A chaud 1 665 532 1 607 435 760,673

Plate, unfabricated, steel - T6lea d'acier, non travaillées 1 65 193 1 627 286 785,114

Other hot rolled sheet and strip including material for further cold reduction and
Bll other hot ralled farme - Autres t&les mayennes et feuillards laminés 3 chaud, y
compris les pidces qui doivent étre réduites & froid et toutes les autres formes
laminées & chaud 3 095 9%6 1 949 859 816,016

Cold rolled and costed products - Produits laminés 3 fraid et recouverts:

Bars, cold ralled amd cold drawn - Barres, laminées et étirées 3 froid 85 111 a5 080 B7,166
Cold rolled atrip -~ Feuillards laminés 3 froid 52 861 52 307 59,632

Dther cald ralled and coated products, including cold-reduced shsets, black plate far
tinning and other black plate, galvanized sheet and strip, tin plate, silicon sheet
and strip, but excluding cold-rolled skelp ~ Autres produits laminés & froid et
recouverts, y compris les feuilles réduites & froid, les tBles noires & étamer et
les autres tfles noires, les feuilles et feuillards galvanisés, les téles étamées,
leg feuilles et Feuillsrda aux silicones, d l'exclusion des bandes laminées & froid 3 189 455 2 667 990 1,674,303

Dther producta - Autres produita:

{hilway track materisl - Rails et matériel de vnie ferrée 75 994 73 428 39,587

e
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ESTABLISHMENTS (EXCLUDING SMALL BUSINESSES) ETABLISSEHMENTS (SAUF LES PETITES ENTREPRISES)
CLASSIFIED IN 1981 TO SIC 291 CLASSIFIES EN 1981 A CAE 231
IRON AND STEEL MILLE SIDERURGIE
SHCOWING EMPLOYMENT SIZE RANGES (1) DONKANT LYEMPLOI PAR TRANCHE DE TAILLE (1)

SYDNEY STEEL CORPORATION, P 0 B)X 1450, SYDNEY, B1P 6K5 (10}

NEW BEUNSWICK ~-- NOUVZAU-BRUNSWICK

TEXAS STEEL CO OF CANADA LTD, BOX 475, ST STEPHEN, R3IL 2X3 (06}

QUEBEC

ABEX INDUSTRIES LIMITED, (AMSCO JOLIETTE DIV JOLIETTE), 530-STH AVENUE, NEW YORK (USA), 010 036 {07
ACIER SOREL INC, 160 RUE DU ROI, SOREL, J3P uNS (C7)

CHROAASCO LIAITED, (BEAUHARNOIS), 130 ADELAIDE STREET W STE 2900, TORONTO (ONT), M58 12  (07)

COLT CANADA INC, ({CRUCIBLE STEEL DIVISION), 201 ROE MONTCALM, SUR®L, J3P 5P2 {07

DOMFER WETAL POWDERS LTD, (LASALLE), PO BOX 970 STN #, MONTREAL, H3G 249 {05

HAWKEE SIDDELEY CANADA INC, {(CANADIAN STEEL FOUNDRIES DIV), 5227 NOTRE DAME ST E, NONTREAL, HIN 3K5 (08)
LES POUDRES METALLIQUES DU QUEBEC LTEE, BOITE POSTALE 40, SOREL, J3P 5N6 {06)

LYNN WACLEOD METALLURGY LIMITED, PC BOX 249, TRETFORD MINES, G&G 559 (07)

MIDLAND-ROSE OF CANADA LIMITED, {UNITCASET DIVISION), 455 BELVEDERE ST, SHERBROOKE, J18 4B7 (06)

RIO ALGOM LTD, {ACIER ATLAS STEEL DIV-TRACY), PO BOX S%D, SOREL, J3P 5Pt ({07)

SIDBEC-DOSCO LIMITED, PO BOX 67, MONTREAL, H3C 2R4 (07)

£IDBEC-DOSCO LIMITED, (PLANT LONGUEUIL), CP 1000, CONTRECOEUR, JOL 1C0 (08)
SIDBEC-DOSCO LIMITED, CP 1000, CONTRECOEOR, JOL 1CO0  (10)

SKW CANADA TNC, 4045 COTE VERTU, ST-LAURENT, HUR 13€ ({07)

STELTZO INC, (MCMASTER WORKS-CONTRECOEUR), 100 KING ST %, HAMILTON ({ONT), L8N 3T1 ({07)

SUPREME PRECISION CASTINGS {1963) LTD, 1060 ST AMOOR, VILLE ST LAORENT, R4S 162 (09)
UNTON CARBIDE CANADA LIMITED, (METALS - CHICOUTIMTI), 123 FPGLINTON AVE ®, TORONTQ, Mi? 132 (3%)
WNTOY CARELRY CANADA RIMITS (MET AL . - L)L, TDROEFO, ¥4 123,

; Taigonac, R e, %

B GREOTREL, (EATELIOaT
A ANADA INC, (NIAGARA METALS DIV, 792
C S CASTINGS LINITED, PO BOX 247, ORILLIA, L3V 636 (04

CAKADA ALLOY CASTINGS LTD, 529 MANITOU DR, KITCHENER, N2C 152 {06)
CER-A-MET MANUFACTURING LTD, PO BOX 100, WELLINGTDN, KOK 3LO {04)

el EEE A ATa, ™

NIMBARA FALLS, LaE N3 ([(D4)

COURTICE STEEL LIMITED, 173 BASELINE ED E, BOWMANVILLE, L1C 3Lu4 (06

DESIGNED PRECISION CASTING INC, (DESIGNED PRECISION CASTING DIV), 75 EASTERN AVE EAST, BRAMPTON, L6W 1X9 (C5)
DOFASCO INC, BOX 460, HAMILTON, L8N 3J5 (12)

DOFASCO INC, (FOUNDRY DIV), BOX 460, HAMILTON, L8N 3J5 (08)

FPAHFAMET LIMITED, VICTORIA & WYANDOTTE €T, ORILLIA, L3V 6L& (07)

IVACO INC, (ROLLING MILL DIV), BOX 322, L'OBIGNAL, X0B 1KO (07)
IVACO INC, (EASTERN CASTING DIV}, BOX 322, L ORIGNAL, KOB 1KO (07)
LAKE ONTARIO STEEL CO LTD, HOPKINS ST £, WHITBY, LIN ST1 (09)
MASTERLOY PRODUCTS LTP, BOX 965 RR KO 6, OTTAWA, K1P SRY (03)

RIO ALGON LTD, (ATLAS STEELS DIV), CENTRE ST, WELLAND, L3B SR7 (10)

SLATER STEEL INDUSTRIES LTD, (BURLINGTO¥ STEEL DIV), BOX 271, HAMILTON, LBH 3E7 (08)

STANLEY PRECISION INC, (COLD ROLLED STRIP STEEL DIV), 57 GESRARD STREET, HAMILTON, L8L 792 (06)
STELCO IRC, (CANADIAN DRAMN STEEL WORKS), 100 KING ST W, HAMILTON, L8W 3a1 (C6)

SPELIO INC, (HILTON WORKS), 100 KING ST ¥, HAMILTON, L8N 3al (12)

STELCO INC, (LAKE ERIE WOBRKS), WILCOX ST, HAMILTON, L8N 3A1 (09)

UNION DRAWN STEEL CO LIMITED, 1350 BURLINGTON ST EAST-PO BOX 98, HAMILTON, L8X 312 (06)
WELMET INDUSTRIES LTD, BOXI 370, WELLAND, L3B SR1 (06)

MANITOBA

ABEX INDOSTRIES LINITED, (AMSCC JOLIETTE DIV-SELKIRK), $30-5TH AVENUE, NEW YORK (U5A), 010 03& (07)
AMAC INTERNATIONAL LTD, (MANITOBA BOLLING MILLS OUNIT), 428 PORTAGE AVE, WINNIPEG, R3C 0E2 {08)

ALBERTA

IRVING INDUSTMIES (FOOTHILLS STEEL FOUNDRY DIV) LTD, 6711 FAIRMOUNT DRIVE 52, CRLGARY, T2d 0X6 (2%
QUALITY STEEL FOUNDRIES LTD, 10340-5SBTH AVENUE, EDMONTON, TEH 1BS {54y
STRELCD INC, (EDMONTON) , 100 KING 5T W, UAMILTIN o DN, T3 (oM

L an LIAIVES, i 3 vl TREY Ak (&)
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ESTADLISHMENTS (EXCLODING SMALL BUSINESSES)
CLASSIFIED IN 1981 TO £IC 291
IRON AND STEEL MILLS

BRITISE COLUMBIA -

sze=

COLOMBIR BRITANNIQUE
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ETABLISSEMENTS (SAUF LES PETITES ENTREPRISES)
CLASSIFIES EN 1981 A CAE 291
SIPERURGIE
DONNANT L' EMPLOX PAR TRANCRE DE

ILLE (1)

HIGHLAND FOUNDRY LTD, 9670-187TH AVE, SORREY, V3T 482 (O4)
RELIANCE POUNDRY CO LTD, 7764 - 129 A STREET, SURREY, V3W 4H7?7 (O4)

TRE ARDIEM INDUSTRIAL CORP,
WESTERN CANADA STEEL LIMITED,

(1) EMPLOYMENT SIZE RANGE CODES
CODES DES TRANCHES DE TAILLE

REEsTe e A e = S Do s

CODE NUMBER ENPLUYED cope
PERSONNES OCCUPEES
(o1 0-4 (07)
(02) 5-9 (08)
(03) 10-19 (09)
(04) 20-49 (10)
{05) 50-99 {1
(086) 100-199 (12

(A-1 STEEL & IRON POUNDRY), 1660 STATION ST, VANCOUVER, V6A 2¥Y1 (06
450 S E WARINE DRIVE, VANCOUVER, VSX 272 (27

DE L'ENPLOI

NOMABER EMPLOYED
PERSONNES OCCUPEES

200-499
500-999
1,000-1,499
1,500-2,499
2,500-4,999

5,000~

NOTE: ADDRESSES PROVIDED ARE MAILING ADDBESSES. IN SOMF INSTANCES, THESE MAY BE PHYSICAL LOCATIONS.

Il S'AGIT DES ADRESSES POSTALES. DANS

CEBT AINS CAS ELLES COFRESPONDENT EGALEMENT AUX ADRESSES OE VOIRIE
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SIG 292 - STEEL PIPE AND TIBE MILLS

INTRODUC TION

For statistical purposes this industry
comprises the establishments primarily en-
gaged in manufacturing welded and seamless
steel pipe and tube. Establishments primar-
ily engaged in manufacturing riveted pipe
are classified to the Fabricated Structural
Metal Industry (SIC 302): those primarily
engaged in manufacturing cast iron pipe are
included in Iron Foundries (SIC 294); and
those primarily engaged in manufacturing
metal culvert pipe are covered by the Metal
Stamping, Pressing and Coating Industry
(SIE 3049,

Shipments

In 1981, this industry continued to oper-
ate at a high level buoyed by increased
demand for pipe from the energy sector.

The value of shipments of goods of own
manufacture amounted to $1,322.9 million
compared to $972.3 million in 1980, an in-
crease in current dollars of 36.1%. The
increase in 1971 dollars was 17.1% as the
Industry Selling Price index moved from
276.9 in 1980 to 322.1 in 1981 (1971 = 100)
refer to Statistics Canada, Catalogue
62-011, Industry Price Indexes.

The principal products shipped by the 33
establishments classified to this industry
were line pipe for transmission of gas or
o0il, mechanical tubing, hollow structural
sections and oil well tubing and casing.

The reader should also refer to monthly
Statistics Canada publication Cataloque
41-011, Production and Shipments of Steel
Pipe Tubing and Fittings for more current
information.

Cost of Materials, Supplies and Fuel

The cost of fuel and electricity, raw
materials, containers and other supplies
equalled $978 million in 1981 or 43.3% high-
er than the previous year. They represented
72.3% of the value of production in 1981.

CAE 292 - FABRIQUES DE TUBES ET TUYAUX D'ACIER

Aux fins de la statistique, cette industrie
comprend les établissements dont l'activité prin-
cipale est la fabrication de tubes et tuyaux sou-
dés ou sans soudure. La fabrication des tuyaux
rivés est classée & l'industrie Fabrication
d'éléments de charpente métallique (CAE 302),
celle de tuyaux en fonte est classée & Fonderies
de fer (CAE 294), et les établissements s'occu-
pant principalement de la fabrication de ponceaux
en métal sont classés & 1'Industrie de |'embou-
tissage, du matricage et du revétement des métaux
(CAE 304).

Livraisons

En 1981, la production de cette industrie a
poursuivit sa rapide ascension soutenue par une
demande accrue en tuyaux du secteur de 1'énergie.

La valeur des livraisons de produits de proors
fabrication s'est chiffrée & $1,322.9 millions &n
comparaison de $972.3 millions en 1980, ce (!
représente une augmentation de 36.1%. Cependant®,
si l'on consideére 1l'Indice des prix de vente dans
1'industrie a monté de 276.9 en 19B0 & 322.1 en
1981 (1971 = 100), cela ne représente qu'une aug-
mentation réelle de 17.1% se référer au n® 62-011
au catalogue, Indices des prix de |'industrie.

Les produits principaux des 33 établissements
classifiés & cette industrie se composait de
pipelines pour le transport du gaz ou de l'huile,
de tubes mécaniques, sections de charpente
creuses et tubes et coffrages de puits de pé-
trole.

Pour obtenir des données plus récentes, on
peut se référer & la publication mensuelle nO
41-011 au catalogue, Production et livraisons de
tuyaux, tubes et accessoires en acier.

CoGt des matiéres, fournitures et électricité

Le colt de combustible et électricité, ma-
tieres, contenants, fournitures, etc.. s'est
chiffré a $978 millions en 1981 soit une augmen-
tation de 43.3%. Ces colts ont représenté 72.3%
de la valpur bruts des produlta Tabolyuds pour
198%.
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The cost of sheet and strip steel was ap-
proximately 50% of these inputs. Steel plate
is another principal steel item used by this
industry.

The steel pipe and tube mills are an im-
portant market for Canadian steel producers.
In 1981 they shipped 1 926 456 metric tonnes
or close to 16% of their total rolled steel
output to the pipe plants. Refer to monthly
Catalogue 41-001, Primary Iron and Steel.

Employment

The number of production employees in-
creased from 5,462 to 6,346. The 16% gain
was mainly due to increased activity in
Ontario and Alberta.

The average hourly earning increased from
$9.59 to $10.70.

Imports and Exports

Text Table 1 indicates exports and im-
poits of steel pipe and tubes for the period
1977-1982.

Le colGt des t6les, des feuilles et feuillards
en acier totalise environ 50% du total des
dépenses des produits susmentionnés. La téle
d'acier est aussi un intrant principal de cette
industrie.

Les fabriques de tubes et de tuyaux d'acier
constituent un marché important pour les produits
en acier laminé. En 1981, les livraisons des pro-
ducteurs canadiens d'acier de premiére transfor-
mation aux fabricants canadiens de tubes et de
tuyaux se sont élevées a 1 926 456 tonnes métri-
ques, soit 16% de la production nationale d'acier
laminé. Voir le mensuel n® 41-001 au catalogue,
Fer et acier primaire.

Salariés

Le nombre de salariés a augmenté, passant de
5,462 a 6,346. Cette hausse de 16% provient prin-
cipalement d'un accroissement d'activités en
Ontario et Alberta.

Leurs gains horaires moyens ont augmentés de
$9.59 a $10.70 en 1981.

Importations et exportations

Tableau explicatif 1 présente les exportations
et les importations de tuyaux et tubes d'acier
pour la période 1977-1982.

TEXT TABLE 1. Exports and Imports of Steel Pipe and Tube, 1977-1982

TABLEAU EXPLICATIF I. Exportations et importations de tubes et de tuyaux d'acier, 1977-1982

Year - Année

Exports - Exportations

Imports - Importations

metric
tonnes
tonnes
métriques
1977 256 331
1978 346 316
1979 407 422
1980 361 411
1981 465 640
1982 (first six months) -
(premier six mois) 152 523

thousands metric thousands
of dollars tonnes of dollars
milliers tonnes milliers
de dollars métriques de dollars
143,392 189 683 162,305
210,428 303 389 258,120
418,923 276 720 302,043
286,805 325 647 356,857
503,854 363 119 463,781
184,182 159 659 222,057

Source: Gtatistics Canada, Catalogue 65-004, Exports by Commodities and Catalogue 65-007, Imports by

Commodities.

Source: Statistique Canada, n® 65-004 au catalogue, Exportations par marchandises et n® 65-007 au

ratalogue, Importations par marchandises.
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The volume of imports on a tonnage basis
was lower than exports, however, their value
was greater over this period (except for
1981). This was because high value drill
pipe, new well casing, alloy and stainless
pipe were imported in significant quanti-
ties.

Capital and Repair Expenditures
Capital and repair expenditures for the

period 1977-1982 are summarized in Text
Table I1 for this industry.

Basées sur le tonnage, les importations ont
diminué en comparaison des exportations, mais
leur valeur fut plus élevée pour cette période
(sauf 1981) en raison de la gamme des produits
importés, e.g., conducteurs tubulaires pour fo-
reuses, de coffrages de puits neufs et de tuyaux
en acier allié et inoxydable.

Dépenses d'immobilisations et de réparations
Tableau explicatif II indique les dépenses

d'immobilisations et de réparations pour la pé-
riode 1977-1982 pour cette industrie.

TEXT TABLE II. Capital and Repair Expenditures, 1977-1982

TABLEAU EXPLICATIF II. Dépenses en immobilisations et en réparations, 1977-1982

Capital - Immobilisations Repair - Réparations Total
Year - Année Machinery and Machinery and
equipment equipment
Construction Construction
Machines et Machines et
matériel matériel
thousands of dollars - milliers de dollars 5
1977 3,100 15,000 1,700 27,700 47,500
1978 3,400 32,400 2,700 35,200 73,700
1979 10,900 66,100 3,000 39,200 119,200
1980 11,900 48,000 3,500 44,900 108, 300
1981(1) 18,800 152,300 4,300 62,600 238,000
1982(2) 17,000 232,100 4,900 68,900 322,900

T1) Preliminary actual,

(1) Réels provisoires.

(2) Spending intentions.

(2) Les intentions de dépenses.

The 1982 spending intentions are greater
by 35.7% than the preliminary actual total

for 1981, (Refer to Catalogue 61-214, In-
vestment Statistics - Manufacturing Sub-
industries and Selected Energy Related

Industries — Outlook 1982.) The sharp reces-
sion in Canada, however, and the diminishing
demand for energy at the present time, how-
ever, have resulted in some intentions being
cancelled or deferred and the preliminary
indications are that actual spending in 1982
will be lower than in 1981.

Outlook 1982

After being very active the first 10
months of 1981, the Steel Pipe industry
started to decline in November and December
and early in 1982.

Les intentions de dépenses pour 1982 sont de
35.7% plus élevées que le total actuel préli-
minaire pour 1981. (Voir n@ 61-214 au catalogue,
Statistique des investissements - Sous industries
manufacturiéres et certaines industries énergé-
tiques - Perspectives 1982.) La sévere récession
touchant présentement 1le Canada ainsi que la
baisse de demande énergétique ont eu pour effet
d'annuler ou de remettre & plus tard les inten-
tions d'investissement; ainsi les indications
préliminaires nous laissent croire que les
dépenses "actuelles" en 1982 seront plus basses
qu'en 1981,

Perspective 1982

Aprés une période trés actif les premiéres 10
mois de 1981 1l'industrie tuyaux d'acier a com-
mencé A baisser en novembre et décembre et &u
début de 1982.
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The shipments for the first seven months Les livraisons pour les premiers sept mois de
5f 1982 are down almost 30% compared to the 1982 sont abaissées prés de 30% comparativement 2
same period in 1981. la méme période de 1981.

The outlook for the remainder of 1982 is La perspective pour le restant de 1982 n'est
not good and at this time still not too pas trés bonne et pas plus encourageante pour
encouraging for 1983. 1983.

The energy sector which was to have been Le secteur de 1'énergie qui aurait du 8tre
a source of strength for the pipe manufac- notre force pour les manufacturiers de tuyaux
turers as well as the whole Canadian economy d'acier et pour 1'économie du Canada a encore des
is still having difficulties. As mentioned difficultés. La faible demande pour les produits
above the lower demand for energy products énergétiques ainsi que d'autres problgmes ont eu
and other problems are having a negative un effet négatif pour 1'investissement dans ce

effect on investment in this sector. secteur.
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SIC 292 - Steel Pipe and Tube Mill:

TABLEAU 1. Statistiques principales, 1973-1981 CAf 292 - Fabriques de tubes et tuyam | swhas
Number | Manufacturing sctivity - Activité manufacturidre Total activity - Activité totsle
of
estab~
lish- Production and relsted Cost of Cost of Value of Valuve Number of | Employees Vajue
ments workers fue! and materials shipments added | working added
eiec- and of goods owners
Nombre | Iravsilleurs de la tricity(1) | supplies(1) | of omn and Salariés
d'éts- | production et assimilés manu- partners
blisse- facture
ments
Number | Thousands | Wages CoGt du CoGt des Valeur des | Valeur | Nombre de | Number | Salaries Valeur
of man- combus - matidres livraisons | ajoutée | proprid- and wages ajoutée
hours tible et et four- de produits taires et |
|
paid de i'élec~ | nitures(1) |de propre associés |
{ | tricité{1) fabrication actafs
| Nombre | Mililers | Salaires Nombre | Traitements
d'heures- et salsires
homme s
payédes
thousanda af dollars thousands of dollars
I
milliers de dollars [ miliiers de dollars
CANADA
1973 24 i 4,417 | 9,734 44,559 5,058 200,196 319,674 117,375 - 5,288 | 55,572 115,589
1974 26 \ 4,866 | 10,289 51,227 6,267 300, 282 447,134 148,759 - 5,845 | 65,016 152,339
1975 25 4,898 (10,575 65,488 7,595 411,158 561,454 167,210 - 5,785 | 79,326 170,265
1976 25 I 4,656 | 9,941 66,566 8,783 37,184 498,267 167.567‘ - 5,546 | B1,655 148,786
|
1972 27 | 4,704 | 10,460 73,120 11,070 . 339,709 503, 758 157,781 - 5,634 | 90,397 160,267
|
1978 »n 5,301 1 11,809 89,247 | 13,559 434,589 657,807 221,388 - 6,289 | 109,519 225,058
1979 36 5,221 | 11,270 97,424 15,522 567,510 838,072 278,259 - 6,480 | 124,902 280, 34
1980: ‘
|
Newfoundland - terre- |

Neuve L -1 = |l - . - - -l a = - 5
Prince Edward Island - | | |

tie-du-Prince-Edauard - - - - - = = = - -
Nova Scotia - Nouveile- |

casse - - - - - - - - - - - -
New Brunswick - Nouveau- |

8runswick - - - i - - | - - - - - - -
Ouébec 9 x x x i x | x x 1 x x x
Dntario 16 2,608 | 5,653 54,175 6,993 | 301,932 L 43,124 125,596 | - 3,235 M6 128,577
Man 1 toba 2 x x x x x I x x| - x x x
Saskat chewan 1 x x x x x ) x x - x x X
Alberta 4 1,122 2,460 23,943 1,333 181,073 ‘ 258,848 7,622 - 1,221 26, 655 71,709
British Columbia - Co- ‘ :

lombie-Britannique 3 X X x x x x x - X X %
Yukan and Northwest |

Territories - Yukon ! :

et Territoires du ] | !

Nord-Ouest o = . L L - i - | - . o 1 [ =

! | '

CANADA 35 5,462 ‘ 12,129 116,200 | 18,627 | 663,756 972,250 ‘ 293,863 1 6,514 | 142,888 297,623
‘ |

1981: |

Newfoundland - Terre-

Neuve - - - - - - - = = S e =
Prince Edward [sland -

tle-du-Prince-Edouard - - = S 5 = - o N - ) -
Nova Scotis - Nouvelle-

Ecosse - - - - - = S o = & A E
New Brunawick - Nouvesgu-

Brunswick - - - - - - - - - S - A
Québec 7 x x x 3 x x x - x x x
Ontario 17 3,106 | 6,845 72,018 9,464 439,173 627,097 191,540 - 3,845 93,292 195, 2%
Menitobe 2 x X % x X x x - x x X
Saskatchewan 1 x x x k3 X x X - x x x
Alberta [ 1,338 | 2,720 31,398 1,762 289,472 364, 540 89,779 - 1,445 | 34,752 89,092
British Columbia - Co-

lomb ie-Bri tannique 2 x x X x x % X - x x x
Yukon and Northwest

lerritories - Yukon

et Territoires du

Nord-Ouest = c. - i - N N - . - - L -

!
CANADA 33 | 6,346 | 13,211 141,370 | 25,046 952,723 1 1,322,940 374,825 -~ 7,531 | 174,560 Rt
Percentsge change - Taux

de variation:

1979/1980 - 2.8 + 4.6 | + 7.6 + 19.4 |+ 20.0 + 12.0 + 16.0 + 5.6 - + 0.5 + 14.4 + &Y
1980/1981 - 5.7 + 16.2 | + 8.9 + 21.6 |+ 34.5 + 43.5 + 36,1 + 2.6 - + 15.6 | + 22.2 + 274
(1) For amall establishmenta, the cast of Tuel snd electricity is included in the coat of materisls end supplies.

(1) Dens ie cas des petitas établimsements, ie coGt du combustible et de l'électricité est compris dans celui des matidres et fourniturea.
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1ABLE 2. Principal Statistics Classified by lotal Employed,(1) 1981

FAHLEAU 2. Statistiques princlpales suivant le nombre total de personnes occupdes(1), 1981

SIC 292 - Steel Pipe and Tube Mills

CAL 292 - Fabriques de tubes ot tuysux d'acler

Number | Manufacturing ectivity - Activité manufacturidre Total activity - Activité totsle
of
estab-
1ish- Production and reiated Cost af Coat of Value of Value Number Employees Value
ments workers fuel and materials shipments added of added
eiec— and of qoods working
Nombre | Travailleurs de la tricity(2) | supplies(2) | of own owners Salariés
d'éts- | production et aasimiiés manu- and
Aversge number employed blisse- facture partners
ments
Nosbre moyen d'employés Number | Thouaands | Wages Colt du Coat den Vaieur des | Vaieur | Nombre Number | Salaries Vaieur
of man- combus - matidres livrelaons | ajoutée | de and wages ajoutée
hours tibie et et four- de produits praprié-
psid de {'dlec~ |nitures(2) | de propre taires
tricité(2) fabricstion et
Nombre |Milliera | Salaires assoc lés | Nombre | Traltements
d'heurea- actifs et salsirea
hommea
payées
thoussnds of dollars thousands of dollars
miktliers de dollars milliers de dollars
0- 4 1
5- 9 [} 59 105 781 - 5,713 B,270 3,117 - &6 957 3,109
10- 19 2 682
20- 49 7 165 350 3,267 25,858 41,294 14,388 - 235 4,952 15,142
50- 99 4 204 440 4,037 2,140 57,707 77,200 16,693 - 263 5,643 16,669
100-199 4 367 782 8,347 738 29,460 59,612 29,659 - 514 11,959 32,076
200-499 & 1,676 3,459 36,556 2,966 341,686 450,543 115,311 - 1,803 41,173 115,508
500-999 3
9 5
1,000 or over - ou plus 2 3,875 8,076 88, 382 18,522 492,300 686,020 195,659
fead]olifiiconrganiosgoly 4,650 {109,675 195,751
fices and suxilisry |
units - Sikges socisux, i
bureaux de vente et |
unités auxilinires | i < 58 ISR | Mexei -
ADTAL 33 6,346 ‘ 13,211 141,370 | 25,046 952,723 1,322,940 374,825 - 74531 174,560 378,25

TTi Tncludes working ownnrs and partaers.

(1! Les propriétaires et associés ectifs aont inclus.
13} For small establishments, the coat of fuel and electricity is inciuded in the cost of materials and supplies.

VE] Dans Ie cas des petits établissements, le coGt dJu combustible et de ['dtectricité est compris dans celui des matidres rt fournltures.

1ABLE 3. Inventories, 1981

TABLEAU 3. Stocks, 1981

Manufacturing activity - Activité manufacturidre

Non-manulRctur ing
actlivity - Products

or materinla

Materials, Goods in process Finished products purchased far
supplies, etc. of own menufacture resale
Total
Matidres, Produits en cours Produits finia de Activitd non-
fournijtures, propre Fsbrication manufacturibre -
etc. Produits ou
matidres achetés
pour ls revente
thousands of doflars - mifliers de dollars
Dpening - Duverture:
Newfoundland - Terre-Neuve - - - - -
Prince Edward laland - !le-du-Prince-fdouard - - = 1 B
Nova Scotia - Nouvelle-frasse - - K 1 N
New Brungwick - Nouvesu-Brunswick - - - = 5
Québec X x x x x
Ontario 40,533 R,409 30, 144 79,086 2,417
Mani toba x x x x x
Saskatchewan X x x x X
Afberta 15,187 401 34,173 49,741 -
British Columbia - Colombie-Britannique x x x X x
Yukon and Northwest Territories - Yukon et
Territoires du Nord-Ouest = = - ~
Canada 82,734 30,383 B6,624 199, 741 3,032
Closing - Fermeturn:
Newloundiand - Terre-Neuve - - - - E
Prince Fdward Istand - !le-du-Prince-Fdouard - = X N 1
Nova Scotia - Nouvalle-foosse - - = - -
‘fauw Brunswick - Nouveau-Brunswick - - > s 5
hsivec x x x x x
mtario 55,716 A,452 43,181 107, 349 2,806
¥ : toba x X % x x
Sasketchewsn x x x x X
Biuerta 40,813 861 50, 186 91,860 -
fr:tish Columbis - Colombie-Britannique X x x x X
Higzon and Northwest lerritories - Yukon et
lerritoires du Nord-Duest - - - . o
Canada 153,207 21,085 119,576 279,868 3,493
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SIC 292 - Steel Pipe and Tube
Mills
TABLE 4. Materials and Supplies Used - Manufacturing Activity, 1980 and 1981

CAE 292 - Fabrigues de tubes

TABLEAU 4. Matidres et fournitures utilisées - Activité manufacturidre, 1980 et 1981 et tuyaux d'acier
1980 1981
Quantity - Quantité Cost ~ Coot Quantity - Quantité Cost - Colt
metric thousands of metric thausands of
tonnes dollars tonnes dollars
tonnes milliers de tonnes milliers de
mét rigues dollars métriques dollars

Materials used - Matiéres utilisées:

Pipe fittings, steel - Raccords de tuyauterie

en acier o 9,544 o0 10,821
Plate, steel - T6les en acier (1) ) (1) n
Sheet and strip - feuilles et feuillards 889 104 388,739 1 000 038 487,113
Other iron and steel - Autres fer et acier - 155,859 oo 314,649

Other materials and supplies - Autres ma-

tidres et fournitures:
Firebrick, fireclay and other refractories -

Briques réfractaires et autres matiéres

réfractaires .. 5,065 (2) (2)
Paints and varnishes - Peintures et vernis 04 i .. 652
Rolls and dies - Cylindres et matrices - 3,037 o 4,087
Welding flux - Flux et soudures - e 42 (2)
Zinc i I, ¥ i U8 ¥ 512

All pther materials and components uswvi
Toutes autres matiéres et composantua
utilisées o &), 159 — T 84

Adjustment for establishments reporting pur-
chases rather than materials used - Ajustement
qui tient compte des établissements déclarant
les achats & la place des matidres utilisées ca (2) K00 (2)

Containers and other packaging materials and
supplies used - Contenants et autres ma-
tiéres et fournitures d'emballage utilisés JEs 2,920 o0 4,516

Operating, maintenance and repair supplies used
(excluding fuel) - Fournitures d'exploita-~
tion, d'entretien et de réparation utilisées
(sauf le combustible) atere 30,375 2 48,733

Small establishments not reporting detail - Pe-
tits établissements ne déclarant pas en
détail o8 1,835 b o 1,823

Amount paid out to others for work done on
materials owned by establishments - Somme
payée & d'autres pour travail exécuté sur
des matiéres appartenant aux établissements . 3,969 Lo 4, SEN

TOTAL v 663,756 v 952,743

(1) Confidential; included with "Other iron and steel".

(1) Confidentiel; compris sous "Autres fer et acier".

(2) Confidential; included with "All other materials and components used".

(2) Confidentiel; compris sous "Toutes autres matikres et compaosantes utilisées".
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IABLE 5. Shipments of Goods of Own Manufacture, 1980 and 1981 SIC 292 - Steel Pipe and Tube Mills

TABLEAU 5. Livraisons de produits de propre fabrication, 1980 et 1981 CAE 292 - Fabriques de tubes et tuyaux d'acier
1980 1981
Quantity Value Quantity Value
Quantité Valeur Quantité Valeur
metric thousands of metric thousands of
tonnes dollsrs tonnes dollars
tonnes milliars de tonnes milliers de
métriques dollars métriques dollars

Products - Produits:

Line pipe for transmission of gas or oil -
Tuysux (pour le transport du gaz ou du pé-

trole):
Up to and including 4 1/2" - Jusqu'd 4 1/2" 71 567 57,777 64 626 58,629
Over 4 1/2" up to and including 16" - De plus

de 4 1/2" jusqu'a 16" 103 710 71,802 115 133 90,454
Over 16" - De plus de 16" (1) (1 (n (1

Hollow structural sections - Sections de char-
pente creuse:

Up to and including 16" - Jusqu'a 16" 148 526 82,756 172 176 107,922
Over 16" - De plus de 186" (1) m 48 368 30,310
Other pipe - Autres tuyaux 521 704 340,853 686 214 596,229
Mechanical tubing - Tubes mécaniques 209 475 170,379 224 762 187,871

i tubular products welded and seamless
{1cluding coupling) - Autres produits tubu-
latres, soudés ou non (y compris les assem-
hilmges):

Criing and oil well tubing - Tubage et tubes
de puits de pétrale

Fressure tubing - Tubes de pression 163 426 160,539 172 199 194,680
Other tubular products - Autres produits tubu-

laires
Pipe and tubing - Total - Tuyaux et tubes 1 224 408 884,106 1 483 478 1,226,495
Steel pipe fittings - Raccord de tuyauterie

en acier (2) (2) (2) (2)
All other products - Tous les autres produits eee 82,412 vas 91,963

Adjustment for establishments reporting pro-
duction rather than shipments - Ajustement
qui tient compte des établissements dé-
clarant la production & la place des livrai-
sons = S = =

Amount received in psyment for work done on
materials and products owned by others -
Montant regu en paiement de travail exécuté
sur des matiéres et produits appartenant &
d'autres B o 8,134 e 9,180

Less adjustment for value of sales taxes,
excise duties and outward transportation
charges which could not be deducted from
individual commodity items described
above - Moins ajustement pour tenir
compte de la valeur des taxes de vente,
des droits d'accise et des frais de trans-
port vers l'extérieur qui n'ont pu étre
déduits de chacun des produits décrits ci-
dessus — - 5,062 _— - 6,986

Sanl! establishments oot reporting detail -
Pgiits établissements ne déclarant pas
wh détail e 2,660 Foc 2,288

ADIUSTED VALUE OF SHIPMENTS AND WORK DONE -
JUTAL - VALEUR RECTIFIEE DES LIVRAISONS ET
DU TRAVAIL EXECUTE 972,250 1,322,940

(1) Confidential; included with "Other pipe". - Confidentiel; compris sous "Autres tuyaux™.
(2) Confidential; included with "All other products". - Confidentiel; compris sous "Tous autres produits".



ESTABLISHMENYS (SACLUDING SMALL BUSINESS
CLASSIFIED IN 1381 TO SIC 292
STEEL PIPE AND TUBE MILLS
MPLIYMENT STZE RANGEE (1)

B M P CONDEL INZ, (B M P GROUP), 336
BOBERT MITCAELL INC (DOUGLAS BKOS DIV)
SIDBEC-DOSCG LINITED, (MONTREAL WORKS
STANDARD [UBE CANADA LIMITED, (MONTEE
STELCO INC, (ST HENRI WKS - MONTREAL)

TUBES SJLAZ LTEZ, 25 B0UL KENHEDY, ST

ONTARIO

z===zoa=z

ARC TUSE INCORPIRATED, (SAULT STE HMAR
ASSOCIATED TUBE INDUSTHEIES LIMITED, 7
BARTON TUBES LISITED, 2170 QUEENSWAY
BUNDY OF CANADA LINITED, Jlo OENDA K
CAARTCAN INC, (TUBULAR STEEL PHODUCTE

H Z & £ MANAGESENT INC, (HARBOW TUBE
ROBEBRT WIICHELL INC (DOUGLAS BROS DIV)
SONCO STEEL TUBE LIMITED, 14 HOLTBY A
ETANDARD TUBE CANADA LIMITED, DREW &
STELCO INC, (WELLAND TURE WORKS), 100
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ES) ETABLISSENENTS (SAU¥ LES PETITES EMTRERAIGES}
CLASELFIES EN 1981 A (AL <92
FABRIQUES Dk TUBES ET TUYAUX D'AC

ST PATKICK, LASALLE, N&N 1V1  (04)

. 350 DECARIE BLVD, ST LAURENT, HeL 3K5 (06)

)., PO BOX 67, MONTREAL, HIC 2a+4 (05)

AL PLANT), DREW & GIVEMS STS, #00DSTOCK (OMT), N4S 7W4  (08)
, 100 KING STREET W, HAMILTON (ONT}, L8N 3T1 (05

JEROBE, 372 5V9 (04)

1E PLANT), 994 HARGRIEVE kD, LONDON, Pés 5P3 (03)
455 DON MILLS ED (MOOD3INE AVZ), MARKHAN, L3R 1a7 (D7)
DRIVE, BURLINGTON, L7R 3T1 (J6)
OAD, BRAMALEA, L6T 163 (J6)

DIV), 7 WABASH AVE, TOSONTO, 862 INT (05)

DIV), 2125 AMBASSADOR DRIVE, WINDSOR, N9C 3RS (03)
, (COENWALL), 350 DECARIE BLVD, ST LAUKENT (QUE), H4L 3KS (02)
VE, AEAMPTON, L6X 281 (07)
GIVENS STS, WOODSTOCK, N4E 7@u4  (u8
KING STREET ¥, HAMLLTON, L8N 371 (08)

STELCO INZ, (PAGE HERSEY WORKS), 100 KING 5T W, HAMILTON, Lo¥ 3T1 (09)
T P & INDUSTRIES INC, (SOUTHEHN PUMPR CO DIV), 62 GOSHEN STIREET, TILLSONBURG, NG 4J1  (06)

UDDEHOLM LTD, (NTBY UDDEHOLM DIV), PO
MELDED TUBE DF CANADA LTD, PO BDX 89,
YORK RUSESERLL INZ, (CANADIAN PHOENIX =

MANITOBA

=TSRRI ER

TaPRliak STEEE PRODUEEE LUSIVED. W

ROX 756, BROCKVILLE, K6V 51 (05)
CONCOARD, L4X 82 (07)
TeEEL P30OD DIV), 2B7 HOuMNER AVENUE, TORONTO, MBZ 4Y4 (04}

CENTENT 2T, clanioRE, @3B Qed (B

GTANDAED TUNE CLNADE LIAITED TIFNTEAL)  DEEY & GLYRJA 3YE, Y0OGSTOCT (o4T) , Sad Twd LLLY

ShaRATCAETAN

INTERPROVINCIAL STEEBL & PIPE CORP LTD,

ALBERTA

PO BOX 167D, BREGINA, S4P 3C7 (U9)

BROJKS TUBE LITD, BOX 167D, REGIMA, S4P 3C7 (O4)

INTERPROVINCIAL STEEL ¢ PIPE CORBP LTD,

(EDMONTO¥), PO BOX 1670, BEGINA (SASK), S«P 3C? (07)

PRUDENTLAL STEEL LTD, PO BOX 1510, CALGARY, T2P 2L6 (08)

STeLCO INZ, (CAMROSE WORKS), 100 KING

BRITISH COLUMBIA -- COLOMBIE BRITANNIQUE

=s suE===z=amsas=, ErazsasCmErcmssuaemss

INRTERPROVINCIAL STREL & PIPE CORP LTD,

STREET ¥, HANILTON (ONT), L8& 3T1 (07)

(PORT MOODY), PO BOX 1670, REGINA (SASK), S4P 3C7 (07)

(1) EN2LOYAENT SIZE RANGE CODES
ZDDES DES THANCHES DE TAILLE DE L'ENPLOX

CODEB NUMBER ENPLOYED CODE WUMRER EMPLOYED
PERSONMES OCCUPEES PEBSONNES OCCOPEES

(LR )] O-4 {07) 200~4939

{D2) 5-9 08) 500-999

(03) 10-19 (09) 1,000-1,499

[{+13] 20-49 {10) 1,500-2,499

(05} 50-99 «“n 2,500-4,999

(D6) 100-199 (12) 5,000~

NOTE: ADDRESSES PROVIDED ARE MAILING ADDRBSSES. IN SOME LNSTANCES, THESE MAY Bk PHYSICAL LOCATIONS.

IL S'AGIT DBS ADBRESSES PDSTALES.

DANS CERTAINS CAS ELLES CORRESPONDENT EGALEMENT AUX ADRESSES DE VOIKRI®




SIC 294 — IRON FOUNDRIES

INTRODUCTION

For statistical purposes this industry
comprises the operations of establishments
primarily engaged in manufacturing iron
castings, including cast iron pipe and fit-
tings,

Shipments

In 1981, the shipments of goods of own
manufacture amounted to $517.7 million com-
pared to $512.7 million in 1980, an increase
of 1.0%. In constant dollars the shipments
declined 6.1% as the Industry Selling Price
Index climbed from 243.2 in 1980 to 261.7
in 1981 (1971 = 100). Refer to Catalogue
62-011, Industry Price Indexes.

The value of shipments of grey iron cast-
ings for municipal, ingot moulds and automo-
tive end uses were approximately the same in
1981 as in the previous year, Cast iron pipe
and fittings, however, increased by approxi-
mately 12%.

Materials and Supplies

The costs of materials and supplies in-
creased 7.9% from $223.7 million to $241.3
million, Iron and steel scrap, pig iron and
foundry coke are the significant materials
used by this industry. The cost of these
items represented approximately 45%-50% of
the total raw materials used in both 1980
and 1981, The quantities used in the latter
year were pig iron 121 000 metric tonnes,
iron and steel scrap 493 598 metric tonnes
and foundry coke 63 050 metric tonnes.

Employment

The number of production workers decreas-
ed to 6,830 and their average hourly earn-
ings moved to $9.07. The reason for the
decline in the number was again due to less

CAE 294 — FONDERIES DE FER

Aux fins de 1a statistique, 1'industrie des
fonderies de fer englobe les établissements dont
l'activité principale est la fabrication de mou-
lages de fer, y compris les tuysux et les rac-
cords moulés en fonte,

Livraisons

La valeur des livraisons de produits de propre
fabrication s'est chiffrée & $517.7 millions en
1981 en comparaison de $512.7 millions en 1980,
une augmentation de 1,0%., En dollars constants
les livraisons ont baissé de 6.1% puisque
1'Indice des prix de vente a grimpé de 243.2 en
1980 3 261.7 en 1981 (1971 = 100) se référer au
n® £2-011 du catalogue, Indices des prix de
1'industrie.

En 1981 la valeur de livraisons de moulages de
fonte grise pour services municipaux, moules &
lingots et 1'industrie automobiles etait approxi-
mat ivement le méme qu'en 1980, Les livraisons de
tuyaux et racords en fonte ont augmenté par
environ 12%,

Matiéres et fournitures

Le co0t des matiéres et fournitures a sugmenté
de 7.9% passant de $223.7 millions 2 $241.3 mil-
lions. Les matiéres utilisées dans cette indus-
trie sont: les ferrailles de fer et d'acier, la
fonte en gqueuses et le coke métallurgique. Le
co0t de ces produits représente environ 45%-50%
du coOt total des matieres utilisées pour 1980 et
1981, Les quantités utilisées pour 1981 ont é&té
la fonte en gueuses 121 000 tonnes métriques, les
ferrailles de fer et d'scier 493 598 tonnes
métriques et le coke métallurgique 63 050 tonnes
métriques.

Emploi

Le nombre de travailleurs de la production a
légérement baissé pour atteindre 6,830 et leur
salaire horaire moyen est passé & $9.07. La
baisse d'emploi qu'a connue cette industrie est



activity in the industries which consume
iron castings such as the automotive etc.,
especially in Ontario.

Import and Export Shipments

Export shipments which historically
accounted for 20% of total production have
been declining since 1977. Text Table I is a
summary of imports and exports of Iron
Castings for the period 1977-1982.
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dd au ralentissement des activités dans s
industries consommatrices de moulages de font:,
telles 1'industrie de 1'automobile, et ce, tout
particuliérement en Ontario.

Livraisons des importations et des exportations

Les exportations qui représentaient habituel-
lement 20% de 1la production totale ont baissé
depuis 1977. Le tableau explicatif I montre les
importations et exportations de moulage de fonte
de 1977-1982.

TEXT TABLE I. Exports and Imports of Selected Iron Casting, 1977-1982

TABLEAU EXPLICATIF I. Exportations et importations de certains moulages de fer, 1977-1982

Year
Exports - Exportations Imports - Importations
Année
metric thousands metric thousands
tonnes of dollars tonnes of dollars
tonnes milliers tonnes milliers
mébriQues de dollars métriques de dollars
195757 5% 192 102,557 100 829 46,289
1978 126 882 95,027 31 637 46,474
1979 109 815 88,722 113 610 65,646
1980 77 770 76,447 103 821 61,437
1981 87 5597 88,6437 88 5207 62,627°
1982 64 120 77,641 50 730 40,748

Capital Spending

Text Table II indicates capital
pair expenditures by

and re-
iron foundries during

the period 1977-1982.

Dépenses en immobilisation

en
de

Le tableau explicatif II indique les dépenses

immobilisations et réparations des
fer pour les années 1977-194%.

fanderies
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TEXT TABLE II. Capital and Repair Expenditures, Iron Foundries, 1977-1982

IABLEAU EXPLICATIF II. Dépenses en immobilisations et en réparations, Fonderies de fer, 1977-1982

Capital - Immobilisations Repair -~ Réparations Total
Year
Machinery and Machinery and
Annde equipment equipment
Construction Contruction
Machines et Machines et
matériel matériel
thousands of dollars - milliers de dollars
1977 3,800 21,500 2,000 27,400 54,700
1978 7,900 30, 000 3,700 40,400 82,000
1979 10,200 25,700 2,300 31,900 70,100
1980P 4,800 14,900 1,800 19,200 40, 700
1981(1) 7,900 18, 000 2,100 19, 500 47,500
1982(2) 12,000 15,000 2,000 20, 600 49, 600

1) Preliminary actual.
f1) Réelles Provisoires.
(2) Intentions.

(2) Projetées.

The intentions faor 1982 are higher by
21.9% and 4.4% than 1980 and 1981 respec-

tively.

Outlook 1982

The preliminary estimate of shipments for
1982 by this industry is $485 million ac-
cording to data for the first 11 months
puwblished by the Shipments, Inventories and
Orders Section (Catalogue 31-001). This
represents a decrease of 6% in current dol-
lars. When the Industry Selling Price is
considered, however, 266.6 in 1982 (1971 =
100), they declined 8%. The reason for the
drop was, as mentioned above, due to the
significant decrease in output by the auto-
motive industry, the most important market
for iron foundries.

Les projetées pour 1982 sont de 21.9% et 4.4%
de plus gu'en 1980 et 1981 respectivement.

Perspectives de 1982

D'apreés les données publides pour les 11 pre-
miers mois, par la Section des livraisons, stocks
et commandes (n® 31-001 au catalogue) |'estima-
tion provisoire des livraisons pour 1982 s'éléve-
rait a $485 millions. Ceci représenterait une
diminution de 6% en dollars courants. Cependant,
si l'on considére 1'Indice des prix de vente de
cette industrie (266.6 en 1982), la baisse se
chiffrerait & plus prés de 8%, (1971 = 100). la
raison de ce déclin est di & la diminution de la
production de l'industrie de |'automobile gui est
le marché le plus important pour les fonderies de
fer.



TABLE 1. Principal Statistics, 1973-1981

TABLEAU 1. Ststistiques principales, 1973-1981
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SIC 294 - Iron Foundries

CAE 294 - Fonderies de fer

Number | Manufacturing activity - Activité manufacturidre Total activity - Activité totale
of
estab-
lish- Production and related Cost of Cost of Value of Value Number of | Employeas Value
ments workers fuel and materials shipments added working added
elec- and of goods owners
Nombre | Travailleurs de la | tricity(1) | supplies(1) | of own and Salariés
d'éta- | production et assimilés manu~ partners
blisse- | facture
ments |
Number | Thousands | Wagea l‘ CoGt du ColOt des Valeur des | Valeur | Nombre de | Number | Salaries Valeur
of man- combus- matidres livraisons | ajoutée ! proprié- and wages ajoutée
hours tible et et four- de produits taires et
paid | de 1'élec- | nitures(1) |de propre 88sociés
| tricité(1) fabrication actifs
Nombre | Milliers |Salairea Nombre | Traitements |
d'heures- ‘ et salmires
homme s |
payées
i
thousands of dollars i thouaands of dollars
milliers de dollars milliers de dallars
CANADA
1973 13 9,305 (19,874 82,47 8,552 115,032 286,121 161,217 14 10,965 | 101,508 163,711
1974 m 10,216 | 21,456 95,263 | 11,127 182,798 398,746 218,311 8 12,054 | 118,752 222,415
1975 107 9,776 | 20,128 , 101,641 | 12,039 181,699 430,166 232,152 n 11,480 | 126,301 238,117
i
1976 110 8,639 | 17,947 107,302 | 14,085 {197,355 440,079 237,751 B 10,365 | 135,538 241,893
1977 106 8,739 | 17,863 118,382 | 16,984 196,556 | 465,239 250,701 8 10,459 | 148,144 257,682
1978 10 8,812 | 17,778 128,781 | 18,344 200,210 | 487,148 266,848 8 10,472 | 161,088 273,825
1979 15 8,835 | 18,121 136,360 | 23,462 236,719 ' 538,345 29,576 7 10,520 | 171,985 298,155
[
1980: ‘
i
Newfoundland - Terre- J |

Neuve 1 X X | X X x X x - x =
Prince f£dwsrd Island - i ’ |

11e-du-Prince-Fdouard - - - ’ - - | - - } - - - - i
Nova Scotia - Nouvelle- ‘ i

Ecosse 3 46 97 585 x 546 1,789 1,179 - 69 755 Fa
New Brunswick - Nouveau-

Brunswick 1 x = x | x x i X X - X x b
Québec 32 1,183 | 2,388 TESNZ, 3,553 43,604 | 84,986 | 38,457 ] 1,483 | 21,584 38,303
fintario 60 5,279 10,584 87,402 I 18,153 1151,121 | 349,108 [ 173,491 1 6,391 | 112,642 176,196
Manitoba 4 218 443 3,049 x | a,282 \ 11,081 {6,445 - 263 4,019 6,320
Saskatchewsn 2 x X x x x ; x x - x x
Alberta 7 478 973 8,147 | 834 16,730 | 43,241 i 26,405 - 546 9,950 28,027
British Columbia - Co-

lombie-Britannique 10 312 672 5,750 x 6,200 18,640 12,551 - 362 6,601 13,838
Yukan and Northwest |

Territories - Yukon |

et Territoires du | | \

Nard-Ouest - - - - - ! - - ‘ - - - < A

)
CANADA 120 | 7,638 | 15,404 122,801 | 23,686 223,675 ‘ 512,726 261,309 | 8 19,285 | 157,704 266,858
| |
1981:
Newfaundlsnd - Terre-

Neuve 1 x x 11 x x x x - x x | *
Prince Edward Island - |

tle-du-Prince-Fdouard - = - - | - I - - - - - - -
Nova Scotia - Nouvelle- | !

fcosse 3 53 107 23 32 1,431 2,651 987 | - | 56 776 963
New Brunswick - Nouveau- ! i H | :

Brunswick 1 x % | x | X | x ) x X 8 - | x x i X
Québec 28 1,211 | 2,487 20,690 S5 | 53,970 1105,734 il AR 7 11,486 | 26,674 ! 53,246
Dntario 56 4,420 | 9,184 8%,%41 19,720 156,718 1328,645 159,374 - 5,497 [ 114,145 158,210
Manitoba 4 285 574 4,208 X 5,114 14,076 8,0%0 - 336 5,250 7,964
Saskatchewan 2 x '3 X x X x x - x x x
Alberta 6 474 957 9,167 1,096 | 16,442 42,910 26,821 - 541 | 11,300 28,643
British Columbia - Co- |

lambie-Britannique 9 252 533 5,287 X b 5,957 19,154 13,382 1 298 | 6,202 13,895
Yukon and Nerthwest

Territories - Yukon | t

et Territoires du i |

Nord-Ouest = T i - = b i e H - = = } v
CANADA 110 6,830 | 14,123 128,131 | 27,242 241,252 1517,671 (265,418 B 8,358 | 166,705 L 265,967

| | |
| i
| . ; |
| | |
Percentage change - Taux I | ] !

de variation: ! ! |

1979/1980 + 4.3 - 13.6 |~ 15.0 | -10.0 [+ 1.0 ‘ - 5.5 ‘ - 4.8 ' - 10.4 |+ 4.3 i_ 12.1 - 8.3 ‘ - g
! i
1980/1981 - 8.3 - 10,6 |- 8.3 + 4.3 |+ 15.0 + 7.9 + 1.0 l + 1.6 - [‘-— 9.6 + 5.7 ) - 0.3

(1) For small establishments, the cost af fuel and electricity ia included in the cast of msterials and supplies.

(1) Dans te css des petits établissementa, le calt du combustible et de l'électricité est compris dans celui des matidres et fournitures.




IABLE 2. Prancipal Statiatics Classified by lotal Employed,(1) 1981
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TABLEAU 2. Statiatiques principaiea suivent le nombre total de peraonnes occupéas(1), 1981

SIC 294 - lron Foundries

CAE 298 - Fandecies de fer

Number | Manufacturing activity - Activité manufacturidre Total activity - Activité tatale
of
estab- ]
lish- Product 1on and related Coat of Cost of Value of Value Number Employees Value
menta ‘ workers fuel and materials shipments added of | added
elec- and af goods working
Nombre | Travailieurs de la tricity(2) |supplies(2) | of own owners | Salariés
d'éta- | production et assimiiés | many- | and
Average number smployed blisae- | Facture partners
ments ‘ [

Nombre moyen d'employés Number Thousands | Wages CoOt du CoOt des Valeur des | Valeur |Nombre |Number | Saiaries Valeur
of man- combus- mat idres livraisons | ejoutée | de | and wages ajoutde
hours tible et et four- de pradutts proprié-
paid de 1'élec- |nitures(2) |de prapre taires ’

tricité(2) fFabrication st
Nombre |Milliers |Salaires | associés | Nombre | Traitemsnts
d'heures- actifs ot saleirea
hammes
payées
| thousands of dollars thousands of dollars
] miiliers de dollars milliers de dollara
0- & 15 32 64 462 - 889 1,527 637 & 32 462 638
5. 9 10 65 132 1,023 - 1,833 3,375 1,543 2 33 1,623 1,543
10- 19 10 135 272 2,141 1.027 { 3,308 6,191 2,873 L 140 2,274 2,955
20- 49 24 e 1,446 10,916 y 23,049 41,964 18,041 - 74 12,464 17,901
50- 9% 20 1,184 2,445 20,464 2,B13 26,870 81,095 52,302 - 1,410 25,721 53,878
140-199 22 W22 9,967 50,611 [ 11,615 93,727 221,421 121,582 - 3,350 65,184 122,075
200-49Y 9 1,973 4,197 42,514 11,787 91,578 162,098 68,440
500-99% - - - - - - - -}
,000 or over - ou plua - | - - - - - - -
Head officea, salea of- } - 2,587 59,577 66,979
fices and auxiliary |
units - Sidges soclaux,
bureaux de vente et | |
unités auxiliaires [ ’ coe e v -7 | |
TOTAL | e ' 6,830 14,123 128,131 27,242 241,252 517,671 l 265,418 8 8,358 | 166,705 265,969

{17 Tncludes working wners‘ and partners.
71) Les propriétaires et associés actifs sont inclus,
{2) For small establishments, the cast of fuel and electracity 1s included in the cost of materiais and supplies.
2) Dans le cse des petits étsblisasments, le colt du combuatible et de 1'électricité est compria dsns celu: des matibres et fournitures.

|ABLE 3. Inventories, 1981
TABLEAU 3. Stocks, 1981

Manufacturing activity - Activité manufacturidre

Non-manufacturing
activity - Products
or materiaie

Materiais, Goods in process Finished products purchaaed for
supplies, etc. of own manufacture rssale
Total
Matidres, Prodults en coura Produits finis de Activité non-
fournitures, propre Fabrication manufacturiére -
ete, Produits ou
mstidres achstéa
pour la raevente
thousands of dollars - milliers de dollars
Opening - Ouverture:
Newfaundland - Terra-Neuve x X x x x
Prince Edward Isiand - Ile-du-Prince-Edousrd - - - = -
Nava Scatia - Nouvelie-Froasa 851 s 5 851 o
New Brunswick - Mouveau-8runswick &4 X % x X
Québec 8,122 748 9,066 17,936 472
Ontario 15,617 5,087 13,367 34,071 3,701
Manitaba 443 140 340 923 -
Ssskat chawan x X x x X
Alberts 1,824 647 5,257 7,728 932
8ritish Cojumbia - Coiombie-Britannique 1,092 378 1,646 3,116 64
Yukon and Northwest Territories - Yukan et
Territoires du Nord-Ouest - - - - -
Canada 28,423 7,025 29,970 65,418 5,253
Closing - Fermature:
Newfoundiand - Terre-Neuve x x X x X
Prince Edward laisnd - 1le-du-Princa-Fdouard - - - = -
Nava Scotia - Nouveile-Ecosae 871 - - 871 -
New Brunswick - Nauveau-8runswick 3 x X x %
Québec 8,343 2,045 14,912 25,300 124
Untario 14,573 8,912 16,706 40,191 4,480
Manitaba 534 86 330 950 -
iaskatchewan x X X X x
Alberta 1,7 294 7,059 9,124 1,447
Britiah Calumbia - Colombie-Britannique 1,082 257 25222 3,561 182
Yukon and Northweat Territoriss - Yukon et
Territoirea du Nord-Oueat - - - - -
Canada 27,526 11,621 41,614 80,761 6,940
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TABLE 4. Materials and Supplies Used - Manufacturing Activity, 1980 snd 1981

TABLEAU 4. Matiédres et fournitures utilisées - Activité manufacturidre, 1980 et 1981

SIC 294 - Iron Foundrisms

CAE 294 - Fonderies di !ir ‘

1980

1981

Quantity - Quantité

Cost - CoOt

Quantity - Quantité

Cost - ColGt

Large establishments reporting detail - Grands établissements
déclarant en détail:

Materials used - Matidres utilisées:

Iron and steel scrsp {purchased) - Ferraille de fer et d'acier
(achetée)

Pig iron - Fonte en gueuses

Ferro-alloys - Ferro-alliages

Carbon steel - Acier ordinaire:

Bars - Barres

Plate (3/16" and thicker) ~ Tdle {3/16" et plus d'épaisseur)

Sheet and strip - Feuilles et feuillards

Structursl shapes, unfabricated {channels, angles, beams, etc.) -
Profilés de charpente, non-travaillés {(en U, cornitres, poutres,
etc.)

Wire - Fils

Castings {rough and seml-Finished received from foundry) - Mou-
lages (bruts et semi-finis requs de la fonderie):

1ron (grey, malleable, ductile, alloy, etc.) - Fonte (grise, mal-
lésble, ductile, alliée, etc,)

Steel (carbon and alloy) - Aciar {ordinaire et sllisage)

Non-ferrous metals - Métaux non ferreux:

Afuminum - Aluminium

Capper - Cuivre

Copper, alloysd (brass and bronze, etc.) - Cuivre allié (laiton et
bronze, etc.)

Nickel - ingots, shot, ete, - Nickel - lingots, grensilles, etc.

Zinc, ingots snd slabs - Zinc, lingots et plaques

Other non-ferrpus metals - Autres métaux non ferreux

Refractories - Matidres réfractaires:

Firebrick and similar shapes - Briques réfractaires et forrum
analogues

Other refractories - Autres réfractaires

(Other materiels and supplies - Autres mstilres et fournitures:

Foundry coke (used in cupola) - Coke métallurqique (utilisé dans
le cubilot)

Foundry sands - Sables da faonderie

Silice sand - Sable de silice

Paints and varnishes - Peintures et vernis

Plumbsgo and graphite - Pleombagine et graphite

Core 0il - Huile 3 noyaux

Lumber - Bois de construction

Bolts, nuts, rivets, screws and washers - Boulons, écroue, rivets,
vis et rondelles

Resins, synthetic - Résines synthétigues

All other materiala and components used - Toutes autres matidres
et composantes utiliséea

Adjustment for establishments reporting purchases rather than
materisls used - Ajustement qui tient compte des étsblissements
déclaranta les achats 2 la place des matidres utilisées

Conteiners and other packaging materials and supplies used - Con-
tenents et autres matiZres et fournitures d'emballage utilisés

Operating, maintenance snd repair supplies used (excluding fuel) -
Fournitures d'exploitation, d'entretien et de répsration utiii-
sées (sauf le combustible)

Amount paid cut to othera for work done on materials owned by
establishments - Montant versé & d'autres pour travail exécuté
sur des matidres appertenant aux établissements

Small establishments not reporting detail - Petits établissements
ne déclarant pas en détsil

ToTAL

|

metric
tonnes

tonnes
mét riques

464 968
108 457

kilograms

kilogrammes
125 255

688 489

metric
tonnes

tonnes
métriquea

67 554
140 297

litres

thousands of
dollars

milliers de
dollars

56,929
25,713
14,553

5,616

290

923
5,49

14,624
2,601
4,629

547

378
190

1,525
2,943

26,518

- 417

1,935
32,148

5,197

16,480
223,675

metric
tonnes

tonnes
métriques

493 598
121 400

kilograms

kilogrammes

113 707

metric
tonnes

tonnes
métriques

63 050

126 403

litres

thousands of
dollars

milliers de
dollars

61,961
30,999
17,540

6,693

301

1,083
5,84

14,475
3,168
4,797
1,059

344
156

1,130
3,466

26,024

- 28

2,269
34,759

2,718

15,911
241,252 .
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IABLE 5. Shipments of Goods of Own Manufacture, 1980 and 1981

{ABLEAU S, Livreisons de produits de propre fabrication, 1980 et 1981

SIC 294 - Iron Foundriea
CAE 294 - Fonderies de fer

1980 1981
Quantity Value Quantity Value
Quantité Valeur Quantité Valeur
metric thousands of metric thousanda of
tonnes dollars tonnea dollarse
tonnes milliers de tannes milliers de
métriques dollars mét riquea doliara
Large eatablishments reporting detail - Grsnds étsbliase-
ments déclarsnt en détail:
Praducts - Produits:
Commercisl castings (sold ss such! - Moulages commerciaux
(pour revente en l'état):
Iron cestings - Moulages de fonte:
Alloy iron - Allisges de fonte ‘e . . “
Ductile iron - fonte ductile ‘e . . e
Grey iron - Fonte grise:
Municipal castings (manhole covers, etc.} - Moulages, ser-
vices municipaux (plaques de regard, etc,) 28 679 22,594 34 221 26,682
ingot moulds and stoocls - Moules 3 lingots et tabourets } -
Engine block castings - Moulages pour bloc-moteur 122845 67,621 = 70,680
Grey iron, other - Fonte qrise, autre
Malleshle iron - Fonte malléable o 226,624 o 212,009
iron castings, other - Moulages de fonte, autres
Non-ferrous castings - Moulages non ferreux:
Aluminum - Aluminium (1 {1 {1 )
tSonper alloy (brass, bronze, etc.) - Alllages de cuivre
{iaiton, bronze, etc.) 194 1,433 212 1,728
Eemi iron products (including grinding balls, hydrants,
#L3., but excluding cast iron pipe and Fittings) - Pro-
iuits en fonte (comprend boulets broyants, prises d'eau
& incendie, etc,, mais non compris tuyaux et raccords en
Jonte) 35,716 39,4967
Cmml iron pipe and fittings - Tuyaux et raccords en fonte:
Cast iron soil pipe - Tuysux de renvoi en fonte:
Under 6" inside diasmeter - Diamétre intérieur, moins de 67 16 967 11,849 16 162 13,685
8" inside diameter and over - Diamdtre intérieur, de 6" et
plus 7 602 5,112 7113 5,626
Cast iron sail pipe fittings, all sizes - Raccords de
tuyaux de renvoi en fonte, toutea dimensions 5 961 10,583 & 412 11,360
Cast iron water pipe fittings, all sizes - Raccords de
tuyaux d'eau en fonte, toutes les dimensions Sl 53 10,067 9 228 12,051
Cast iron pipe and Fittings, other - Autres tuyaux et rac-
cords an fante arans 59,823 EGE 67,020
Plumbers' brass and Fixture trim - Laiton et garnitures
d'appareils de plamberie o .o oo .o
Machinery and parts - Machines et leurs pidces . 6,797 . 14,607
valves, all types - Soupapes, tous genres s (1) . 1)
All other products - Tous autres produits s 27,141 I 20,986
Adjustment for establishments reporting production rather
than shipments - Ajustement qui tient compte des étahlis-
sements déclarant la productinn 3 la place des livraisons (1) 78 1) - 539
Amount received in payment for work done on materials and
praducts owned by athers - Montant requ en paiement de
travail exécuté sur des matiéres et produits appartenant
¥ d'autres 7ot i cee (1
Less adjustment For value of sales taxes, excise duties and
outward transportation charges which cauld not be deducted
from individual commodity items described above - Mnins
ajustement pour tenir cempte de la valeur des taxes de
vente, des draits d'accise et des frais de transport vers
1'extérieur qui n'ont pu 8tre déduits de chacun des pro-
duita décrits ci-dessus - 9,261 - 4,717
Smali establishments not reporting detail - Petits établis-
snments ne déclarant pas en détail 32,549 abg 26,946
ALIBSTED VALUE OF SHIPMENTS AND WORK DONE - TOTAL - VALEUR
RECTIFIEE DES LIVRAISONS ET DU TRAVAIL EX€CUTE 512,726 517,621

7§ Eonfidential; included with "All other products".
§4) Eonfidentlel; campris sous “Tous autres produits".
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ESTABLISHKRENTS (EXCLUDING SMALL BUSINESSES) ETABLISSEMENTE (SAUF LES PETITES ENTBEPRISES)
CLASSIFIED IN 1981 TO SIC 294 CLASSIFIES EN 1981 A CAE 294
IRON FOUNDRIES FONDERIES DE FER .
SHOWING EMPLOYMENT SIZE RANGES (1) DONNANT L'EMPLOI PAR TEANCHE DE TAILLE (1)

NOUVELLE-ECOSSE

I n 2 GROUP LTD, (MARINE PRODUCTS), PO BOX 535, DARTMOUTH, B2Y 3¥8 (0W)

THE COURTENAY IRON & BRASS FOUNDEY CO LTD, PO BOX 2025, SAINT JOHN, E2K 1K1 (0&4)

QUEBEC

BELGEN INC, 4475 BLVD ST JOSEPH, DRUMMONDVILLE-SUD, J2B 1T8 (04)

CANREON INC, (PIPE DIV-TROIS RIVIEREEZ), 101 QUEENSWAY WEET, MISSISSAUGR (ONT), G9A 3N8 (07)
FONDERIE GRAND MERE LTEER, CP 336, GRAND MERE, G9T 5iL1 (04)

PONDERIE MAGOTTEAUX CAKADA S C C, 601 CHAMPLAIN ST, MAGOG, J1Xx 3w7 (06)

FONDERIZ POITRAS LTEE, CP 280 12 SE AV¥E, L ISLET, GDBR 2C0 (05)

FONDERIE SAGUENAY LTEE, 2001 BOUL TALBOT, CHICOUTIMI, G7H 5G4 (05)

FONDERIE STE CROIX LTEE, STE-CROIX CTE LOTBINIERE, GOS 2H0 (D7)

LA FONDERIE LAPERLE LTEE, 19S5 IMMACULEE-CONCEPTION, ST OURES, JOG 1PO  (05)

LES INDUSTRIES DE METAUX NORANDA LIMITEE, 105 FONDERIE AVE, MONT JOLI, GS5H 3L1 (06)
MUBLLER LIMITED, CP 366 230 CASTONGUAY OUEST, ST JEROME, J7Z 5V2 (05)

KORFORGE INC, 234 RUE DBS PIONIERS, SEPT ILES, G4R 2w0 (0W)

ROTO TECH-SMITH INC, 415 BOULEVARD LEBEAU, MONTREAL, H4N 152 (04)

STANTON FOUNDRY LTD, (ST-HUBERT), PO BOX 849, HAMILTCN (ONT), LBN 3N9 (05)
Z LAROCHE & FRERES LTBE, CP 69, PONT ROUGE CO PGRINEUF, GOA 2X0 (05)

ONTARIO

ARCHIE ®CCOY (HAMILTON) LIMITED, (MCCOY FOUNDRY DIVISION), RR 1, TROY, LOg 250 (J5)
BELL CITY FOUNDRY (BRANTFORD) LTD, 411 §EST ST, BRANTFORD, R3R 3v9 (05)

BENN IRON FOUNDRY LTD, MASON ST, WALLACEBURG, N8A u4M1 (06)

BIBBY FOUNDRY LIMITED, PO BOX 279, CAMB3IOGE, N1R 518 (06)

BIRLA INDUSTRIES INC, PO BOX 3400 WALKER INDUSTRIAL PK, WINDSOR, N8N 3C4 ((3)

BOWMANVILLE FOUNDRY COMPANY LIMITED, BOX 69 SCUGOG ST, BOWMANVILLE, L1C 3K€& (US)
BROWN FOUNDRY LTD, PO BOX 778-INDUSTRIAL KOAD, MORRISBURG, KOC 1X0 (04)

CANRON INC, (WABI IRGN WORKS), PO BOX 1510, NEW LISKEARD, POJ PO  (06)

CANRON INC, (STUART STREET-MANILTON), 3050 HARVESTER ROAD, BURLINGTON, LIN 3K7 (06}
CANRON INC, (PIPE DIVISION - TORONTO), 101 QUEENSWAY AVE ¥, SOUITE 300, L5B 2B7 (06}

CANRON INC, (HANILTON) , 3050 HARVESTER &UAD, BURLINGTION, L7N 3K7 (07)

CBOWE FOUNDRY LID, P O BOX 9, CAMBRIDGE, N3C 2V6 (06)

CROWLE FITTINGS LINITED, PO BOX 86, BRAMPTON, L6V 2K7 (03)

CUNNINGHAE® FOUNDRY & MACHINE CO LTU, 21 YALE CRES, ST CATHARINES, L2R 2Y6 (095)
DART FOUNDRIES LINITED, PO BOX 160 EAGLE €T, STEVENSVILLE, LOS 150 (0W)

DATE INDOSTRIES LTD, AYR, NOB 1E0 (05)

FITTINGS (1960) INC, 135 BRUCE ST, OSHAWA, L1H tRr1 (07)

FORD MOTOR CO OF CANADA LTD, (WINDSOR FOUNDRY), CANADIAN EOAD, OAKVILLE, L6J 424 (07)
GALTACO INC, 60 KERF ST, CAMBRIDGE, N1R 4A3 (06)

GALTACO INC, {BRANTPORD POUNDRY DIV), 60 KERR ST, CAMBRIDGE, N1R 423 (0é€)

HOLYES FOUNDRY (HOLMES FOUNDRY DIV), 200 EXmMOUTH ST, SARNIA, N7T 585 (C7)

INTERNATIONAL MALLEABLE IRCN CO LTD, 200 BEVERLEY £T, GUELPH, N1E 3C¥ (07)

ITT INDUSTRIES OF CANADA LIMITED, (AIMCO DIV}, 152 BERRYMAMN AVE, ST CATHARINES, L2R 3X1 (06)
ITT INDUSTRIES OF CANADA LIMITED, 2440 DUNDAS ST «, TORONTO, M6P 1X1 (C6)

JOHE T BEPBURN LTD, (POUNDRY DIV), 914 DUPONT ST, TORONTO, Mé&H 122 (05)

MASSEY-PEBGUSON INDUSTRIES LTD, (KANMET DIV), BOX 3220 - 633 MARGARET ST, CAMBEIDGE, N3H 453 (0§)
MASSEY-FERGUSON INDUSTRIES LTD, (M POUNDRY), PO BOX 400, BRANTFORD, N3T SH3 (07)

MCLEAN FOUNDRY LIMITED, 247 COLBOENE ST W, BRANTFORD, N3T ST3 (095)

NEELON CASTING LTD, FOUNDRY ST BOX 2007 STN A, SUDBURY, P3A 4R8 (06)

BREDLAW INDUSTRIES INC, (OTACO FOUNDRY DIV), 255 WEST ST S, ORILLIA, L3V S62 (06)

STANDARD INDUCTION CASTINGS LTD, 3827 PETER ST, WINDSOR, N9C 1K3 (04)
STANTON PIPES LIMITED, KENILWOBTH AVE N 30X 849, HAMILTON, L8N 3NG (07)
WELLAND IRON & BRASS LTD, 130 NIAGARA €T, WELLAND, L3C 143 (05)
WESTERN POUNDRY COMPANY LIMITED, BROX 460, WINGHAM, NOG 2WD (06)
WOTHERSPOON FOUNDRY LTD, PO BOX 400, OAKVILLE, L6J 58 (05)

BANITOBA

ANCAST INDUSTRIES LTD, 1350 SASKATCHEWAN AVE, WINNIPEG, M5W 1P4 (06)
HERITAGE POUNDRY LTD, BOX 1779, WINRLER, ROG 2X0 (Q4)
TELEDYNE CANADA LIMITED, (BELL FOUNDRY DIV), 1770 SARGENT AVE, ST JAMES, R3IH 0C8 (Vb))
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ERTARLIENNENTS (EXCLUDING SMALL BUSINESSES) ETABLISSEMENTS (SAUF LES PETITES ENTREPRISES)
CLASSIPIED IN 1981 TO SIC 294 CLASSIFIES EN 1981 A CAE 294
IRON POUNDRIES FONDERIES DE FER
SHLGTING EMPLOYMENT SIZE RANGES (1) DONNANT L*'EMPLOI PAR TRANCHE DE TAILLE (1)
- = == = =

SASXATCHEWAN

s=rowsrsso=c

NEWBERY ENERGY LTD, (JOHN EAST IRON WOGKS DIV}, 240 103RD ST, SASKATOON, S7K 3K1 (05)
NORWOOD POUNDRY (SASK) LTD, PO BOX 1455 1240-2ND AVE N, REGINA, S4p 3C2 (03)

ALBERTA

scBpner

CANPON INC, (CALGARY), 101 QUEEMSWAY WEST, MISSISSAUGA, LS5B 1BS (06)
LETHBRIDGE IRON WORKS CO LTD, PO BOX 967, LETHBRBIDGE, T1J 4a2 (05)
NORWOOD FOUNDRY LINITED, PO BOX 152, NISKU, TOC 260 (06)

SOVEREIGN CASTINGE LTD, 2O BOX 5922 STATION A, CALGARY, T2H 1X3 (06)
TITAN FOUNDRY LTD, 9520-125 AVENUE, EDPMONTON, T5G 0¥4 (05)

BRITISH COLOUMBIA -- COLOMBIE BRXTANNIQUE

TTEEET S T

*saEcxrscrrerassnaazz=as

ASSOCIATED POUNDRY LTD, 7909-132ND STREET PO BDX 9005, SURREY, V3T 4X3 (05)
TEEMINAL CITY IRON WOEKE LTD, 1909 FEANKLIN ST, VANCOUVER, VSL 1EV1 (06)

(1) EMPLOYAENT SIZE RANGE CODES
CODEE DES TRAMCHES DE TAILLE DE L'EMPLOX

sesmsscesszssmzsaszassszcsaEsaEssosszoca

Clak HUMBEE EMPLDYED CODE NUMBER EMPLOYED
PERSONNES OCCUPEES PERSONNES OCCUPEES

(30 0-a (o7 200-499

[1-30] 5-9 (08) 500~999

133) 10-19 (09) 1,000-1,499

{0k 20-49 (10} 1,500-2,499

) $0-99 () 2,500-4,999

u5) 100-199 (2 5,000~

NOTE: ADDRESSES PROVIDED AGKE BAILING ADDEESSES. IN SOME INSTANCES, THESE MAY BE PHYSICAL LOCATIONS.
IL S*AGIT DES ADRESSES POSTALES. DANS CERTAIKS CAS ELLES CORRESPONDENT EGALEMENT AUX ADRESSES DE VOIRIE



EXPLANATORY NOTES

Scope and Coverage of the Census

The Census of Manufactures is an annual
survey of establishments principally engaged
in manufacturing, together with associated
head offices, sales offices and auxiliary
units classified to wmanufacturing indus-
tries, An establishment is the smallest
operating unit capable of reporting a speci-
fied range of basic industrial statistics
(essentially employment data and the ele-
ments of input and output necessary to cal-
culate census value added). In the census,
it is usually a plant or mill.

Data are gathered on detailed question-
naires from all manufacturing establishments
above minimum shipment sizes (set annually
for each industry and each province) and all
manufacturing establishments of multi-estab-
lishment companies. Other manufacturing
establishments are surveyed by abbreviated
"short forms" questionnaires; or their fi-
nancial statements, supplied by them or ob-
tained from administrative records, are
accepted. Beginning with 1976, administra-
tive records are the principal data source
for these small establishments.

The main source of new establishments for
inclusion in the census is applications for
pay deduction accounts for income tax pur-
poses. Nonetheless, some owner-operated
manufacturing businesses without pay deduc-
tion accounts are included also. Since in
1972 Statistics Canada had to turn to this
source for detecting new establishments,
some technical difficulties led to a pro-
gressive undercoverage, mainly in respect of
small businesses. A project to correct
undercoverage resulted in the addition of
some 3,800 establishments to the 1978 Census
of Manufactures, accounting for 1.7% of the
value of shipments of goods of own manufac-
ture. Some 1,100 further establishments,
previously omitted, were added in the 1979
Census of Manufactures and 161 more in
1980. However, taking into account of the
"deaths" of some of these establishments,
they reached a total of 4,455 in the 1980
Census of Manufactures, accounting for 2.2%
of the value of shipments of goods of own
manufacture. The census total of employees
in the manufacturing industries in 1980 was
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NOTES EXPLICATIVES

ftendue et couverture du recensement

Le Recensement des manufactures est une en-
quéte annuelle auprés des établissements qui
s'occupent principalement de la fabrication, de
méme qu'auprés de leurs siéges sociaux, bureaux
de vente et unités auxiliaires qui sont classés
dans les industries manufacturiéres. Un établis-
sement se définit comme la plus petite unité
d'exploitation en mesure de fournir une gamme
déterminée de statistiques industrielles de base
{principalement les données sur l'emploi et les
éléments d'entrées et de sorties nécessaires au
calcul de la valeur ajoutée par le recensement).
Aux fins du recensement il s'agit, en général,
d'une usine ou d'une fabrique.

Les données sont recueillies par des question-
naires détaillés aupreés de tous les établisse-

ments manufacturiers dont les livraisons se
situent au-deld du seuil d'exclusion (ce seuil
varie annuellement pour chaque industrie et

chaque province) et auprés de tous les établisse-
ments manufacturiers des sociétés & établisse-
ments multiples. Les autres établissements manu-
facturiers sont enquétés au moyen de question-
naires abrégés et 1l'on accepte également leurs
états financiers qu'ils nous fournissent eux-
mémes ou que nous obtenons & partir de dossiers
administratifs. A partir de 1976, les dossiers

administratifs sont 1la source principale de
données pour ces petits établissements au
recensement.

Les demandes de numéros de retenue sur la paye
pour fins d'imp6t sur le revenu constituent la
source la plus importante de nouveaux établisse-
ments. Toutefols, certains établissements manu-
facturiers exploités par leur(s) propriétaire(s)
sont également inclus méme s'ils ne possiédent pas
de numéros de retenue sur la paye. Statistique
Canada ayant dG adopter cette source pour décou-
vrir les nouveaux établissements en 1972, depuis
lors, des difficultés d'ordre technique ont con-
duit de fagon progressive & un sous-dénombrement,
particuliérement en ce qui a trait aux petits
établissements. A la suite d'un projet spécial
entrepris dans le but de corriger ce sous-dénom-
brement, quelque 3,800 établissements ont été
ajoutés au recensement des manufactures de 1978,
ce qui représente 1.7% de la valeur des livrai-
sons de produits de propre fabrication. En 1979,
on a ajouté quelque 1,100 établissements, aupara-
vant omis, & la base du recensement des manufac-
tures; en 1980, 1l'augmentation s'est chiffrée 2
161. Cependant, si 1'on tient compte de la dispa-
rition de certains établissements, on en a dénom-
bré 4,455 au recensement des manufactures de
1980, intervenant pour 2.2% de la valeur des




C.6% above the independent estimate of the
Labour Division of Statistics Canada,
However, differences between the two series
must be expected because the latter is
subject to sampling variability and because
of minor differences in approach.

Each establishment is classified in its
entirety to the industry of its main activi-
ty, though it may also manufacture products
characteristic of other industries. Many
head offices, sales offices and auxiliary
units are included in the establishment
returns, but others are constituted as
separate records because they are separately
located or identifiable as distinct units.
Head of fices are classified to the company's
main industry; sales offices and auxiliary
units are treated likewise except when they
constitute establishments in a non-manufac-
turing industry.

Data are accepted for any fiscal year
ending not earlier than April 1 of the re-
Tference year nor later than March 31 of the
following year. Identification of new es-
tablishments usually ceases June 1 of the
reference year.

Deletion of the Fuel and Electricity Table

Detailed commodity data on "Purchased
Fuel and Electricity Used" (previously Table
4) have been deleted from this publication
but will continue to be available by indus-
try in Consumption of Purchased Fuel and
Electricity by the Manufacturing, Mining,
Logging and Electric Power Industries, Cata-
logue 57-208.

Non-comparability of Data

fFor certain data items or statistics,
totals which include large proportions of
data from administrative records or "short
forms" used for small establishments may be
incomplete or definitionally not wholly com-
parable with other totals. Certain conven-
tions apply to these small establishments:
(1) cost of fuel and electricity and pur-
chased services are included in cost of
materials and supplies; (2) employee and
man-hour data are imputed from payrolls; (3)
@1l principal statistics except for numbers
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livraisons de biens de propre fabrication. Le
nombre total de salariés au recensement dans les
industries manufacturiéres en 1980 était de 0.6%
supérieur au total obtenu par la Division du
travail de Statistique Canada en se fondant sur
une estimation indépendante. Cette différence est
toutefois minime si 1'on considére que cette
derniére estimation est sujette & des variables
d'échantillonnage et que, de toute fagon, il
existe des différences secondaires dans la
méthode suivie.

Chaque établissement est classé en totalité
dans 1'industrie qui définit son activité princi-
pale, méme s'il fabrique des produits qui
relévent par définition d'autres industries.
Plusieurs siéges sociaux, bureaux de vente et
unités auxiliaires sont inclus dans les déclara-
tions des établissements; d'autres, cependant,
nous fournissent des dossiers distincts parce
qu'ils sont situés dans des endroits différents
ou qu'ils constituent des entités autonomes. Les
sitéges sociaux sont classés selon 1'industrie
principale de la société; les bureaux de vente et
les unités auxiliaires sont classés de la méme
fagon, sauf s'ils constituent des établissements
dans une industrie non manufacturiére.

On accepte les données pour toute année finan-
cidre terminde au plus to6t le 1T avril de 1'an-
née de référence et au plus tard le 31 mars de
1'année suivante. L'identification des nouveaux
établissements cesse habituellement le 18T juin
de 1'année de référence.

Suppression du tableau sur le combustible et
1'électricité

tes données détaillées sur "Combustible et
électricité achetés et wutilisés" (auparavant
tableau 4) sont supprimées dans la présente pu-
blication mais seront toutefois encore disponi-
bles par industrie dans la publication Consomma-
tion de combustibles et d'électricité achetés par
les industries manufacturiéres, minérales et de
1'exploitation forestidre et par les centrales
thermiques des services d'électricité, n® 57-208
au catalogue.

Non-comparabilité des données

Pour certaines données ou certaines statisti-
ques, les totaux qui comprennent des proportions
importantes de données obtenues des états finan-
ciers ou des questionnaires abrégés utilisés pour
les petits établissements peuvent &tre incomplets
ou non parfaitement comparables, par définition,
avec d'autres totaux. De plus, certaines réser-
ves s'appliquent & ces petits établissements: (1)
le coGt du combustible et de 1'électricité et des
services achetés est inclus dans le colt des
matieéres et fournitures; (2) les données sur les
salariés et les heures-hommes sont imputées &



of working owners and partners are classi-
fied to manufacturing activity; (4) all
inventories are classified as raw materials.
The first convention causes purchased
services to be excluded from value added
(consistent with National Accounts con-
cepts), whereas they are included for large
establishment data.

Explanation of Terms

The following selected, abbreviated notes
are not formal definitions but may help cla-

rify the content of some of the data items

used in published tables. For detailed defi-
nitions and some qualifications to the
preceding explanations, see Concepts and
Definitions of the Census of Manufactures,
Catalogue 31-528,

Value of shipments of goods of own manufac-
ture. Represents the net selling value of
shipments of goods produced by the reporting
establishment or made under contract for it
from its own materials. It excludes dis-
counts, returns, allowances, sales tax,
excise taxes and duties, returnable contain-
ers, common or contract carriers' charges
for outward transportation (but not own car-
riers' delivery expenses). It includes reve-
nue from repairs and work done on materials
owned by others, transfers to reporting
units of the same firm, all exports, and the
book value of own products shipped the first
time on a rental basis. Included are con-
signment shipments to other countries, but
domestic consignment shipments are included
in inventory until sold.

Cost of materials and supplies. Represents
consumption of purchased items at laid-down
cost, including transportation and handling
charges, duties, etc. It includes transfers
from units of the same company and contract
manufacturing done by others using materials
owned by the respondent establishment.

Cost of fuel and electricity. Represents
consumption of purchased items. Excludes
data for small establishments and power gen-
erated by all establishments.
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partir des rémunédrations; (3) toutes les statis-
tiques principales, sauf celles sur le nombre de
propridtaires et d'associés actifs, sont classées
3 l'activité manufacturiére; (4) tous les stocks
sont classés comme matiéres premiéres. La pre-
miére réserve a pour résultat 1'exclusion des
services achetés dans la valeur ajoutée (selon
les concepts des Comptes nationaux), tandis
qu'ils sont inclus dans les données des grands
établissements.,

Explication des termes

Les notes succinctes qui suivent ne consti-
tuent pas des définitions officielles mais peu-
vent étre utiles pour la bonne compréhension de
certains des termes et expressions utilisés dans
les tableaux contenus dans les publications. Pour
obtenir des définitions détailldes sur les notes
explicatives quil précédent ainsi que les limites
et réserves qui s'imposent, consulter Concepts et
définitions du recensement des manufactures, n©
31-528 au catalogue.

Valeur des livraisons de produits de propre fa—
brication. Représente la valeur nette de pro-
duits fabriqués par 1'établissement déclarant, ou
sous contrat, a partir de matiéres lui apparte-
nant, sans tenir compte des rabais, retours de
marchandises, remises, taxes de vente, taxes et
droits d'accise, contenants restituables, frais
de livraison payés a des transporteurs publics ou
a4 forfait (mais non des frais de livraison de
1'établissement méme). Elle comprend les recettes
au titre des réparations et des travaux effectués
sur des matiéres appartenant a d'autres, les
transferts &4 d'autres unités déclarantes de la
méme société, toutes les exportations, et la va-
leur comptable des propres produits de 1'établis-
sement donnés en location la premitre fois. Les
livraisons en consignation destinées & d'autres
pays sont comprises, mais les livraisons en
consignation au Canada figurent avec les stocks
jusqu'a la vente.

CoGt des matidres et fournitures. Représente
1'utilisation des produits achetés au prix livrcé,
les frais de transport et de manutention, les
droits, etc., #étant inclus. 11 comprend les
transferts entre les unités d'une méme société et
les travaux de fabrication exécutés sous contrat
par d'autres, avec des matieéres appartenant 2
1'établissement répondant.

CoGt du combustible et de 1'électricité. Repré-
sente la consommation des produits achetés. Ne
comprend pas les données pour les petits établis-
sements ni 1'dlectricitd produibe par Lovs les
établissements.




value added - Manufacturing activity. Mea-
sures the value of net output as calculated
by shipments of goods of own manufacture
plus the net change in inventories of goods
in process and finished goods, less the cost
of materials, supplies, fuel and electricity
purchased and used. It includes production
subsidies, excludes indirect taxes, as
applicable.

Value added - Total activity. Consists of
value added in manufacturing activity plus
value added in non-manufacturing activity.
The latter is calculated by subtracting the
corresponding commodity inputs from non-man-
ufacturing revenues or outputs. Activity
taken into account 1in non-manufacturing
value added includes: fixed capital forma-
tion with own work force for own use; rental
of the firm's own products; cafeteria opera-
tions, etc. It does not include other ren-
tal revenues, dividends and interest re-
ceived. Total activity value added includes
production subsidies, but excludes indirect
taxes except property and business taxes.

Census value added is to be distinguished
trom the "pure" value added concept of the
System of National accounts, which excludes
the cost of purchased services.

Working owners and partners. Include only
those active in unincorporated businesses.

Employees. Excludes working owners and
partners of unincorporated businesses, which
are separately tabulated, and outside piece-
workers. Respondents are asked for average
number employed during the year. Production
and related workers in manufacturing acti-
vity include those at the establishment
engaged in processing, assembling, storing,
inspecting, handling, packing, maintenance,
repair, janitorial and watchmen services and
working foremen. Administrative office and
other non-manufacturing employees include
all functions at head offices, sales offices
and auxiliary units as well as cafeteria
workers, research personnel, truck drivers,
etc.
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Valeur ajoutée - Activité manufacturiére. Repré-
sente la valeur de la production nette calculée
comme étant la valeur des livraisons de produits
de propre fabrication, plus la variation nette
des stocks de produits en cours et de produits
finis, moins le codt des matiéres et fournitures,
combustible et électricité achetés et utilisés.
Elle comprend les subventions & la production,
mais ne comprend pas les taxes indirectes, selon
le cas.

Valeur ajoutée - Activité totale. Représente la
valeur ajoutée par 1'activité manufacturiére plus
la valeur ajoutée par l'activité non manufactu-
riére. Cette derniére s'obtient en soustrayant
les entrées de marchandises correspondantes des
recettes ou des sorties provenant de l'activité
non manufacturiére. L'activité prise en compte
dans la valeur ajoutée non manufacturiere
comprend: la formation de capital fixe par sa
propre main-d'oeuvre et pour son propre usage;
les recettes de location des propres produits de
l'entreprise, 1'exploitation de cafétéria, etc.
Les autres recettes de location, les dividendes
et intéréts regus ne sont pas compris. La valeur
ajoutée par 1'activité totale comprend les sub-
ventions 3 la production, mais ne comprend pas
les taxes indirectes sauf les taxes fonciéres et
d'affaires.

I1 convient de distinguer la valeur ajoutée
par le recensement du concept de la valeur ajou-
tée "pure" utilisé dans le systéme des Comptes
nationaux puisque celui-ci ne tient pas compte du
codt des services achetés,

Propriétaires et associés actifs. Comprennent
seulement ceux qui sont actifs dans des entre-
prises particuligres.

Salariés. Ne comprennent pas les propriétaires
et associés actifs d'entreprises particuligres,
lesquels font 1'ob jet d'une totalisation
distincte, et les travailleurs a la pidce a
ltextérieur. On demande aux enquétés d'indiquer
le nombre moyen de salariés au cours de l'année.
Les travailleurs de la production et assimilés
dans l'activité manufacturiére comprennent le
personnel & 1'établissement qui s'occupe de
traitement, assemblage, entreposage, inspection,
manutention, emballage, entretien, réparation, et
des services de conciergerie et de surveillance
ainsi que les contremaftres actifs. Le personnel
de 1l'administration, de bureau et autre personnel
hors fabrication comprend tous les employds aux
siéges sociaux, bureaux de vente et unités
auxiliaires de méme que les employéds d'une
cafétéria, le personnel affecté & l1a recherche,
Los chduffelcs de Canlong, shc.



Salaries and wages. These are compiled be-
fore deductions for income tax and employee-
paid portions of both employee benefits and
social insurance. They include payments for
regular work, overtime and paid leave as
well as bonuses, commissions paid to reqular
employees, severance pay, etc. Withdrawals
of working owners and partners of unincor-
porated businesses are excluded.

Inventories. Represent the book value of
owned inventory held in Canada, including
goods in transit to the respondent or held
by others on consignment.
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Traitements et salaires. Ils sont calculés avant
les retenues au titre de 1'impbdt sur le revenu et
les cotisations aux fins des avantages sociaux
versées par l'employé de méme que pour 1'assu-
rance sociale. Ils comprennent la rémunération
des heures normales et supplémentaires et des
congés payés, ainsi que les primes, commissions
accordées aux salariés réguliers, les indemnités
de départ, ete. Ils ne comprennent pas les re-
traits effectués par les propriétaires et asso-
ciés actifs d'entreprises particulieres.

Stocks. Représentent la valeur comptable des
stocks détenus en toute propriété au Canada, y
compris les marchandises en transit au répondant
ou gardées par d'autres en consignation.
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data reported, and for related data of iInte-
i@st for analytical assessment, the reader
may refer to the following publications
(among others) of Statistics Canada:

Catalogue
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11-003E Canadian Statistical Review

31-001 Inventories, Shipments and Orders in
Manufacturing Industries, Bil.

41-001 Primary Iron and Steel, Bil.
41-002 Steel Ingots and Pig Iron, Bil.

41-006 Steel Wire and Specified Wire Pro-
ducts, Bil.

41-011 Production and Shipments of Steel
Pipe, Tubing and Fittings, Bil.

62-011 Industry Price Indexes, Bil.
%004 Exports by Commodities, Bil.
£5%-007 Imports by Commodities, Bil.

77-002 Employment, Earnings and Hours, Bil.

Annual

31-211 Products Shipped by Canadian Manu-
facturers, Bil.

57-208 Consumption of Purchased Fuel and
Electricity by the Manufacturing,
Mining, Logging and Electric Power
Industries, Bil.

E. - English  Bil. - Bilingual

In addition to the selected publications
listed above, Statistics Canada publishes a
wide range of statistical reports on Cana-
dian economic and social affairs. A compre-
hensive catalogue of all current publica-
tions 1is available free on request from
Statistics Canada, Ottawa, K1A 0T6.

CHOIX DL PUBLICATLONS

Peic plia de Saieils s das el fdeania ehdi

fres géclards et sur des donndes connexes pouvant
servir 4 des fins analytiques, consulter (entre
autres) les publications suivantes de Statisti-
que Canada:

Cat alogue
Mensuel

11-003F Revue statistique du Canada

31-001 Stocks, livraisons et commandes des in-
dustries manufacturiéres, Bil.

41-001 Fer et acier primaire, Bil.
41-002 Lingots d'acier et fonte en gueuses, Bil.

41-006 Fil d'acier et certains produits de fil
métallique, Bil,

41-011 Production et livraisons de tuyaux, tubes
et accessoires en acier, Bil.

62-011 Indices des prix de l'industrie, Bil.
65-004 Exportations par marchandises, Bil.
65-007 Importations par marchandises, Bil.

72-002 Emploi, gains et durée du travail, Bil.

Annuel -

31-211 Produits livrés par les fabricants cana-
- diens, Bil.

57-208 Consommation de combustibles et d'élec-
tricité achetés par les industries manu-
facturiéres, mindrales et de l'exploita-
tion forestiére et par les centrales
thermiques des services d'électricité,
Bil.

F. - Frangais Bil. - Bilinque

Outre les publications ci-dessus énumérées,
Statistique Canada publie une grande variété de
rapports statistiques sur le Canada tant dans le
domaine économique que social. On peut se procu-
rer gratuitement un cataloque complet des publi-
cations courantes a Statistique Canada, Ottawa,
K1A 0T6.
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